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Virastopäällikön puheenvuoro 

Enemmän nuorten näköinen 

Nuorisoasiainkeskuksen tehtävä on varsin yksinkertainen. Meidän työmme on tehdä nuorten kanssa 

Helsingistä maailman paras paikka olla nuori.  

Tähän tehtävään peilaten vuosi 2013 oli erinomainen. Olemme ottaneet valtavan tiikeriloikan nuorten 

vaikuttamisjärjestelmä Ruudin sisäänajossa. Nuorisoasiainkeskus toteutti vuonna 2013 Suomen laajimman 

osallistuvan budjetoinnin kokeilun. Kahdella alueella toteutetun RuutiBudjetin tuloksena toimintamme on 

vuonna 2014 yhä tarkemmin nuorten toiveiden mukaista. Marraskuun 2013 RuutiExpo lähes tuplasi 

kävijämääränsä verrattuna edelliseen vuoteen. Ruudin isommasta vaihteesta kertoo myös tasavallan 

presidentti Sauli Niinistön presidenttikauden ensimmäinen avoin kyselytunti, joka järjestettiin Itä-Helsingin 

nuorille Kontulassa. 

Ruudin lähtöajatus oli, että nuoret pääsevät vaikuttamaan politiikan asialistaan. Ruudin ydinryhmän 

sinnikkyyden ansiosta kesätyöt ovat nousseet koko nuorisotakuukeskustelun pintaan. Nuorten kanssa 

käytyjen keskustelujen ansiosta nuorisoasiainkeskus on lisännyt omia kesätyöpaikkojaan ja kannustanut 

myös muita samaan.  

Loikka on tapahtunut myös katutaiteessa. Helsingissä oli kesällä 8 luvallista katutaidepaikkaa, jotka 

nuorisoasiainkeskus toteutti liikuntaviraston, rakennusviraston, Helsingin seudun opiskelija-asuntosäätiön 

ja Kiasman kanssa. Katutaiteesta tuli kesällä 2013 asia, jota perheet kokeilevat pienten lasten kanssa.  

Katutaide on hyvä esimerkki siitä, miten osallisuus tuottaa parempia tuloksia. Kuulemalla alan harrastajia 

seinät rakennettiin oikein ja oikeille paikoille. Valitsemalla seiniä, joita ajoivat kaupunginosan nuoret, 

seinillä oli myös vanhempien asukkaiden paikallinen kannatus. Tuomalla katutaidetta tapahtumiin moni 

pääsi kokeilemaan. Katutaide on hyvä esimerkki siitä, miten nuorten elämästä jää Helsinkiin myönteinen 

jälki. 

Jäljen jättäminen ja kesätyöt yhdistyivät kesä-elokuussa Kyläsaaressa, kun Tullaamo-projektiin palkattiin 30 

nuorta kesätöihin tekemään taidetta. Tullaamo on aivan uudenlainen avaus siinä, miten 

nuorisoasiainkeskus tekee yhteistyötä Helsingin juhlaviikkojen kanssa. Tullaamo kosketti monia. 1500 

neliön antaminen nuorten käyttöön viestii väkevästi nuorisotyön yhdestä päälähtökohdasta: 

luottamuksesta. Tullaamon nuorten jälki Helsinkiin oli kaunis, suora, rehellinen ja monisävyinen. 

Uskallan sanoa, että vuoden 2013 tulosten perusteella virasto on nousukiidossa. Olen äärimmäisen iloinen 

siitä, että pelkästään nuorisotaloillamme nuorten käynnit kasvoivat 28 000 käynnillä. Tapahtumamme 

keräsivät ennätysyleisöjä, lippulaivana Kansallisteatterin ja Nuori kulttuuri -säätiön kanssa järjestetty 

nuorten teatterikatselmus Teatris.  

Nuorisotoimenjohtajana olen äärimmäisen iloinen siitä, että hienot tulokset eivät ole tulleet henkilökunnan 

hyvinvoinnin ehdoilla. Tavoitteeni on, että nuorisoasiainkeskus on muutaman vuoden päästä Suomen paras 

ja reiluin työpaikka. Vierailtuani vuoden aikana kaikissa toimipaikoissa olen vakuuttunut siitä, että tämä 
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porukka pystyy mihin vain. Johtona meidän tehtävämme on varmistaa, että ihmisillä on mahdollisuus tehdä 

työnsä mahdollisimman hyvin. 

Tämän vuoksi lisäsimme lähiesimiesten harkintavaltaa. Reiluutta lisäsimme mm. kiusaamiskyselyn 

avoimella käsittelyllä sekä ottamalla käyttöön nimettömän työnhaun. Hyvää fiilistä lisäsimme esimerkiksi 

avaamalla kehittämistyön koko henkilökunnalle. Oikeansuuntaisista liikkeistä kertovat 

työhyvinvointikyselyn tulokset: vuonna 2013 parantui sekä yhteishenki että tiedonkulku. 

Vuosi 2014 on meille tärkeä vuosi. Joulukuussa 2014 päätämme, mitkä ovat nuorisoasiainkeskuksen suunta 

ja toiminnan painopisteet jatkossa. Vuosi 2013 antaa reseptin siihen, miten nämä ratkaisut pitää tehdä: 

yhdessä henkilökunnan ja nuorten kanssa, mahdollisimman avoimesti. Luottamalla. 

Tommi Laitio 

nuorisotoimenjohtaja 
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Mikä ihmeen nuorisoasiainkeskus? 

Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskus tuottaa yhdessä nuorten kanssa monipuolisia kulttuuri- ja 
harrastepalveluja, edistää nuorten yhteiskunnallista osallistumista sekä tarjoaa nuorille tukea ja neuvontaa. 
Toimintamme kohderyhmää ovat 9–18-vuotiaat nuoret, pääpaino on 13–17-vuotiaissa.  

Nuorisotyötä tehdään nuorisotaloissa, erityistoimipaikoissa ja projekteissa. Lisäksi virasto tukee 
nuorisojärjestöjä ja nuorten ryhmiä. Nuorisoasiainkeskuksen toimintamuodot ovat alueellinen, 
kohdennettu ja kulttuurinen nuorisotyö sekä nuorten kansalaistoiminta. Helsingin kaupungin 
organisaatiossa nuorisoasiainkeskus kuuluu sivistystoimen alaisuuteen. 

 

 NUORISOLAUTAKUNTA   

  Nuorisotoimenjohtaja   

Alueellisten palvelujen osasto Keskitettyjen palvelujen osasto Hallintopalvelujen osasto 

Alueellisen nuorisotyön 11 yksikköä 

Klaari Helsinki 

 

Kohdennetun nuorisotyön toimisto 

Kulttuurisen nuorisotyön toimisto 

Nuorten kansalaistoiminnan toimisto 

Henkilöstötiimi 
Taloustoimisto 

Tietotekniikkayksikkö 
Viestintäyksikkö 
Kehittämistiimi 

 
Nuorten vaikuttamisjärjestelmä Ruuti 

 

 
Toiminta-ajatus 
Nuorisoasiainkeskus tukee nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi. Toimintaa suunnataan kaikille 
helsinkiläisille nuorille, ja heitä innostetaan löytämään itselleen sopivat tekemisen muodot ja olemisen tilat. 
Nuorisoasiainkeskus uudistaa työmuotojaan seuraamalla nuoruuden ilmiöitä ja nuorten elinolojen 
muutoksia. 

Visio 
Tilaa olla nuori, kuulua ja loistaa! Helsinki on nuorille kaupunki, joka tarjoaa elämyksiä ja vapauden olla 
rohkeasti oma itsensä. Nuoret ja nuorisoasiainkeskus luovat yhdessä omannäköistä kaupunkikulttuuria. 

Strategiset painopisteet 
Nuorisoasiainkeskuksen toiminnan painopisteet ovat nuorten vaikuttaminen, palvelukonseptin 
uudistuminen, nivelvaihepudokkuus ja oppiminen nuorisotyössä.  

 

http://intra.nk.hel.fi/organisaatio/index.php?PHPSESSID=326151b13e71d65d7c023aa4d8ca4248
http://intra.nk.hel.fi/organisaatio/index.php?PHPSESSID=326151b13e71d65d7c023aa4d8ca4248
http://intra.nk.hel.fi/organisaatio/index.php?PHPSESSID=326151b13e71d65d7c023aa4d8ca4248


6 

 

Arvoperusta 

Elämisen ilo 

Asukaslähtöisyys  

Ekologisuus  

Oikeudenmukaisuus ja yhdenvertaisuus 

Taloudellisuus 

Turvallisuus  
 
Yrittäjämyönteisyys  

Osallisuus ja osallistuminen 
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Ruuti – Nuorten teot muuttavat Helsinkiä 

Nuorten vaikuttamisjärjestelmä Ruuti perustettiin Helsinkiin kaupunginhallituksen päätöksellä 13.6.2011. 
Helsinki valitsi tuolloin nuorten vaikuttamismahdollisuuksien edistämiseksi poikkeuksellisen väylän 
keskittymällä erityisesti suoran ja neuvottelevan demokratian vahvistamiseen.  

Ruuti-vaikuttamisjärjestelmän perustamiseen vaikuttivat Helsingin kaupungin koko, nuorten 
monimuotoisuus sekä hyvin erilaiset valmiudet ja kiinnostukset suhteessa vaikuttamiseen. Ruuti-
järjestelmän kehittämis- ja koordinointivastuu annettiin nuorisoasiainkeskukselle ja opetusvirastolle. 
Ruudin peruselementeiksi määritettiin Ruudin ydinryhmä, RuutiExpo, Päättäjämiitti, oppilaskunnat, 
Ylipormestarin oppilaskuntapäivät, syksyn oppilaskuntapäivät, ruuti.net-verkkoympäristö, toimintaryhmät 
sekä vuorovaikutussuunnitelma. Tämän lisäksi nuorisoasiainkeskuksen vetovastuulla toimiva Ruuti-verkosto 
kokoaa yhteen Helsingin eri hallintokunnat tavoitteenaan vahvistaa kaupungin demokraattisen 
osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksia nuorille. 

Ruudin tavoitteeksi on asetettu, että valtuustokauden 2013–2016 aikana Ruuti löytää toimintamuotonsa. 
Kaupunginvaltuuston kokouksessaan 24.4.2013 hyväksymässä strategiaohjelmassa on kirjattu Ruudista 
seuraavasti: ”Nuorten kasvua aktiiviseen kansalaisuuteen sekä nuorten äänen kuulumista tuetaan. Nuorten 
vaikuttamiskanavat Ruuti ja RuutiExpo vakiinnutetaan, niiden vaikuttavuutta parannetaan ja varmistetaan 
eri sosiaaliryhmien osallistumismahdollisuudet.” 

 
Ruutimainen työote kannustaa nuoria osallistumaan 

Ruuti on nuorisoasiainkeskuksen tärkeimpiä toiminnallisia painopisteitä. Ruutia toteutetaan kaikessa 
nuorisoasiainkeskuksen toiminnassa, ja se otetaan huomioon keskeisten toimintaa ohjaavien 
asiapapereiden laatimisessa sekä nuorisotyön arjessa, jossa ruutimainen työote kannustaa ja tukee nuoria 
osallistumaan ja toimimaan itse. Nuoria kannustetaan myös muodostamaan toimintaryhmiä, joita tuetaan 
heille ominaisin keinoin: nuorisotoimen, muiden hallintokuntien ja muiden nuorten parissa toimivien 
aikuisten tehtävänä on joustaa ja löytää oikeat ja ryhmälle sopivat toimintatavat. 

Ruudille on kehitetty vuoden 2013 aikana seuraavat tulosmittarit:  

• Ruudin ydinryhmän vaalien äänestysprosentti 

• Ruudin ydinryhmän vaalien ehdokkaiden lukumäärä 

• Vastattujen nuorten aloitteiden lukumäärä 

• Päättäjämiitissä sovittujen toimenpiteiden toteutuminen 

• Ruudin tapahtumien (Päättäjämiitti, RuutiExpo, vaalivalvojaiset) osallistujamäärä 

• Nuorten toimintaryhmien lukumäärä 

Näitä mittareita seurataan tuloskortin ja tulospalkkiosuunnitelman seurannan yhteydessä. 
 

Myönteinen kokemus vaikuttamisesta nuorelle 
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Ruudin perusajatuksiin kuuluu tavoite, että jokaisella nuorella on vuosittain ainakin yksi 
demokratiakokemus – siis kokemus kuulluksi tulemisesta tai osallistumisesta itseään suurempaan asiaan.  

Ruuti-toiminnan tarkoitus on saada jokaiselle nuorelle myönteinen kokemus vaikuttamisesta. Nuoria 
kuullaan heitä koskevissa asioissa, ja nuorten aloitteet sekä ajatukset otetaan vakavasti. Nuorten teot 
muuttavat Helsinkiä.   

Aktiivinen ydinryhmä  

Vuoden 2013 ydinryhmä toimi aktiivisesti. Nuorisolautakuntaa ydinryhmä tapasi kaksi kertaa, 
nuorisoasiainkeskuksen johtoa neljä kertaa, helsinkiläisiä päättäjiä ja kansanedustajia kerran sekä 
kaupunginjohtajan kerran. Lisäksi ydinryhmän jäsenet osallistuivat moniin keskustelutilaisuuksiin sekä 
Helsingin nuorten ohjaus- ja palveluverkoston toimintaan. 

Ruudin ydinryhmä äänestetään vuosittain, ja sen tehtävänä on toimia linkkinä nuorten ja kaupungin 
päätöksenteon välillä. Ruudin ydinryhmän toimintatavat ja agenda muotoutuvat ryhmän mukaisesti. 
Nuorisoasiainkeskus on päättänyt, että ydinryhmän toimintaa ja tehtävää kehitetään yhdessä nuorten 
kanssa. Ensimmäiset kaksi vuotta ovat osoittaneet, että taustoiltaan ja vaikuttamishistorialtaan hyvin 
erilaisten nuorten yhteistoiminta ja yhteisen asialistan muodostaminen edellyttää onnistuakseen 
nuorisotyöllistä tukea.  

Vuoden 2013 ydinryhmä on tuonut esiin muun muassa sen, miten tärkeää on, että kaupunki tarjoaa 
monipuolisia kesätyöpaikkoja mahdollisimman monelle nuorelle, ja että on tärkeää käydä avointa 
keskustelua nuorten mahdollisuuksista opetella työelämän taitoja. Ydinryhmä on toiminnallaan vaikuttanut 
esimerkiksi siihen, että koulujen säännöt tehdään yhdessä oppilaiden kanssa. Ryhmän aloitteesta on 
syntynyt myös erilaisia nuorten tiloja: esimerkiksi Pop up Ilo Kamppi, Kampin kesäterassi sekä 
sisustushanke Maunulan nuorisotalolla. 

”Ruudin ydinryhmässä on mahdollisuus vaikuttaa asioihin, jotka koskevat omaa elämää – omana itsenä ja 
omilla ajatuksilla.”  - Amos Airola 

”Tämä ydinryhmä on ajanut 10 sentin korotusta kouluruoan laatuun. Jos on joku asia, joka omasta mielestä 
mättää, kannattaa lähteä mukaan.” - Amir Benatia 

”Ydinryhmässä toimiminen on ollut niin hieno kokemus. Tämä antaa uuden näkökulman maailmaan. On 
oikeasti tullut se tunne, että on päässyt vaikuttamaan.” - Petri Seppä 

Ruudin ydinryhmä 2013 kertoo ydinryhmässä toimimisesta, vuoden aikana opituista asioista ja vuoden 
merkityksestä tällä videolla: http://www.youtube.com/watch?v=y96jiwnZxxA 

Valtuutetut Ingervo, Jalovaara ja Vainikka ovat tahoillaan tehneet valtuustoaloitteen Ruudin ydinryhmän 
esille nostamista asioista. Ruudin ydinryhmän tunnettuuden lisääntymisestä kertoo se, että ehdokkaita 
Ruudin vuoden 2014 ydinryhmään oli 54 eli enemmän kuin edellisvuoden vaaleissa (2012: 49). Ydinryhmän 
vaaleissa vaalikelpoisia ovat kaikki helsinkiläiset 13–17-vuotiaat. Vaali käytiin sähköisesti. Nuoret saivat 
äänestyskirjeen kotiinsa. Vuodelle 2013 viestintää parannettiin, äänestyskirjeen ulkoasua selkeytettiin ja 
vaaleja mainostettiin julkisen liikenteen varrella. Vuoden 2013 Ruudin ydinryhmän vaaleissa 
äänestysprosentti jäi matalaksi (5,9).  

Nuorten toimintaryhmien tukeminen on tärkeässä roolissa Ruuti-järjestelmässä. Vuoden 2013 aikana 
ruuti.net-sivustolle kirjautuneita nuorten toimintaryhmiä oli 35. Ryhmät nostivat esille muun muassa 
koulukiusaamisen, katutaidepaikkojen lisäämisen ja liikuntamahdollisuuksien parantamisen.  

http://www.youtube.com/watch?v=y96jiwnZxxA
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Onnistuneet Ruuti-tapahtumat 

Vuoden 2013 Päättäjämiitti onnistui erinomaisesti. Kun vuonna 2012 mukana oli 14 nuorta ja 20 päättäjää, 
vuonna 2013 mukana oli 103 nuorta ja 36 päättäjää. Ruudin ydinryhmä valitsi Päättäjämiitin aiheiksi 
julkisen liikenteen, julkisen tilan siisteyden, koulun säännöt, koulukiusaamisen, nuorisotalot, kesätyöt sekä 
vuorovaikutuksen kouluissa. Päättäjämiitissä eteenpäin vietäviksi sovituista nuorten kehittämisehdotuksista 
noin 30 prosenttia toimeenpantiin kaupungin hallintokuntien toteuttamana marraskuun 2013 RuutiExpon 
raportointiin mennessä.  

Vuonna 2013 RuutiExpo järjestettiin toista kertaa Helsingin kaupungintalolla. Tapahtuma keräsi 4500 
osallistujaa, lähes kaksinkertaisen määrän edellisvuoteen verrattuna.  

Nuorten aloitteiden eteneminen ja käsittely 

Verkkosivu ruuti.netin kautta tehtiin vuoden 2013 aikana 31 aloitetta. Aloitteita on viety eteenpäin asioista 
vastaaville tahoille ja vastauksia on saatu vaihtelevasti. Toimintaryhmät kertoivat toiminnastaan Ruuti.netin 
vieraskynä-blogeissa. Tekstejä nuorten vaikuttamistoiminnasta tuotettiin vuoden 2013 aikana yhteensä 
105.  

Nuorten aloitteesta vietiin eteenpäin muun muassa seuraavat asiat vuoden 2013 aikana: 

• Katutaidepaikkojen lisääminen 

• Alaikäisille tarkoitetun kesäterassin kokeilu Kampissa 

• Väliaikainen nuorisotila Kampin ostoskeskuksessa 

• Kaupungin kesätyölinjausten tarkistaminen 

RuutiBudjetti jakaa valtaa nuorille   

Nuorisoasiainkeskus lanseerasi vuoden 2013 aikana uuden Ruuti-toimintamuodon, osallistuvan 
budjetoinnin kokeilun, osana Helsingin kaupungin demokratiapilotteja. Osallistuvan budjetoinnin pilottia, 
RuutiBudjettia, sovellettiin ja kokeiltiin kahdessa nuorisotyöyksikössä, Haaga-Kaarelassa ja Kaakon alueilla. 
Näiden nuorisotyöyksikköjen vuosibudjetti ja toimintasuunnitelma vuodelle 2014 suunniteltiin nuorten 
RuutiBudjetin aloitteiden pohjalta.  

Osallistuva budjetointi on demokraattisen keskustelun ja päätöksenteon prosessi. Sen tarkoituksena on 
antaa valtaa niille ryhmille, joita päätökset koskevat - määritellä, keskustella ja priorisoida julkisia 
kulutuskohteita. RuutiBudjetti mahdollistaa nuorten mukanaolon nuorisoasiainkeskuksen toiminnan ja 
varojen käytön vuosisuunnittelussa. 

RuutiBudjetin tekoon osallistui noin 29 % prosenttia molempien alueiden 13–17-vuotiasta nuorista. 
Molemmilla alueilla aineistoa kerättiin kevään RuutiBudjetti-tapahtumissa Kannelmäen Sitratorilla sekä 
Roihuvuoren asukaspuistossa, jonne kutsuttiin alueen koulujen yhdeksäsluokkalaisia ideoimaan ja 
kehittämään alueensa nuorten vapaa-ajan palveluita. Eniten huomiota saaneet ongelmat ja 
kehittämistarpeet olivat molemmilla alueilla: hengailupaikkojen puute; vuorovaikutus muiden 
kaupunkilaisten kanssa; kaupunkiympäristön siisteys; nuorisotalojen aukioloajat ja ”nutakynnys” 
tarkoittaen uusien ryhmien ja nuorten vaikeutta päästä osaksi nuorisotalojen porukoita.  
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Haaga-Kaarelan alueella nousivat lisäksi esiin urheilukenttien vähäisyys ja olemassa olevien huono kunto. 
Lisäksi työpajoissa nuoret nostivat esille tapahtumien puutteen erityisesti loma-aikoina. Kaakon alueella 
omina kohtinaan nousivat esiin nuorten stressi ja ajanpuute sekä nuorten keskinäinen kiusaaminen. 
Työpajojen työstämät ehdotukset esitettyihin ongelmiin vietiin alueiden yläkouluille äänestettäväksi.  

Osallistuvan budjetoinnin kokeilun tulokset tuotiin nuorisolautakunnan käsittelyyn 30.1.2014 ja 
kouluäänestyksessä yli 10 % kannatuksesta saanutta neljästä viiteen toimenpidettä toteutetaan osana 
nuorisotyöyksiköiden vuoden 2014 toimintaa.  

Pelihuone, mummokahvila ja graffitiseinä  

Haaga-Kaarelassa toteutetaan vuoden 2014 aikana esimerkiksi Kannelmäen nuorisotaloon pelihuone, 
nuorten tilojen laajemmat aukioloajat, ”Mätis Beach Party” sekä graffitiseinä Länsi-Helsinkiin. Kaakon 
alueella esimerkiksi seuraavat aloitteet valittiin toteutettavaksi: mummokahvila, kiusaamisen vastainen 
tapahtuma ja nutanurkat (nuorisotaloille riehumistilat ja rauhalliset tilat erikseen).  

Toimintasuunnitelmien tekoon osallistuneet noin 1 300 nuorta päivittivät nuorisoasiainkeskuksen 
toiminnan suuntaviivoja tarkemmiksi, alueiden tarpeita ja nuoria kuvastaviksi. 

Nuorisoasiainkeskuksen vuoden 2013 Ruuti-toiminta näkyy kootusti seuraavassa kartassa: 
https://mapsengine.google.com/map/edit?mid=zxEAw0WpxsOc.k_HEW_SdjbbQ . 

Nuorisolautakunnan julkinen kokous RuutiExpossa  

Päätöksenteon avoimuuden lisääminen oli nuorisolautakunnan tavoitteena, kun se päätti pitää historian 
ensimmäisen julkisen ja kaikille avoimen kokouksen 8.11.2013. Ajankohdaksi valittiin RuutiExpo, jossa suuri 
joukko nuoria ja nuorten kanssa työskenteleviä sekä päättäjiä kokoontuu yhteen keskustelemaan ja 
kehittämään Helsinkiä nuorten kaupunkina. Ajateltiin, että tällöin julkisuuden ja avoimen päätöksenteon 
idea ja tavoite toteutuvat parhaiten.  

Nuorisolautakunnan julkinen kokous pidettiin 8.11.2013 RuutiExpon yhteydessä Helsingin 
kaupungintalossa. Kokouksesta haluttiin sekä lautakunnassa että nuorisoasiainkeskuksen johdossa kerätä 
kokemuksia, jolloin ratkaisuna oli koota näkemyksiä kokoukseen osallistuneilta luottamushenkilöiltä ja 
esittelijöiltä pienellä kyselyllä.  
 
Tulokset osoittautuivat varsin myönteisiksi. Vaikka yleisöä oli suuressa kokoustilassa runsaasti, ei se 
tuntunut osallistujia häiritsevän. Uusi tilanne koettiin jännittäväksi. Tästä lähes kaikki olivat samaa mieltä. 
Puheenvuoroja käytettiin tavanomaista kokousta runsaammin; osallistujat totesivat näin muista, vaikka 
omassa toiminnassa ei muutosta juuri havaittukaan. Terävöitymistä keskustelussa oli joka tapauksessa 
nähtävissä. Pientä viilaamista olisi lautakunnan jäsenten mukaan kokousten ennakkotiedottamisessa ja 
päätöksistä viestittämisessä. 

Kaupungintalo toimi kokouspaikkana hyvin ja toi tilaisuuteen häivähdyksen arvokkuutta. Vaikka muutoin 
paikka on hiukan syrjässä kuntalaisten ja nuorten tavanomaisilta kulkureiteiltä, loi RuutiExpo toimivan 
yhteyden nuorten ja päättäjien välille. Kyselyyn vastaajat muistuttivat aiheellisesti, että aivan kaikki asiat 
eivät sovellu julkiseen käsittelyyn. Näitä ovat muun muassa henkilöasiat, virkojen täyttäminen ja 
hankintojen kilpailutukset. 

Lähitulevaisuudessa julkisia nuorisolautakunnan kokouksia voisi järjestää pari kertaa vuodessa ja vielä 
mahdollisesti teemojen mukaan. Samalla olisi mahdollisuus tutustua nuorisotiloihin, jos avoimia kokouksia 
järjestetään eri paikoissa. Kaiken kaikkiaan nuorisolautakunnan julkinen kokous onnistui ja se saa 
lautakunnan päätöksellä jatkoa RuutiExpon yhteydessä vuonna 2014.  

https://mapsengine.google.com/map/edit?mid=zxEAw0WpxsOc.k_HEW_SdjbbQ
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”Koin kokouksen iloisena asiana, koska yleisöä oli runsaasti – eli avoin kokous kiinnosti. Keskustelua oli, eikä 
puheenvuoroja pelätty ottaa. 

Helsingin kaupunginhallinnon kokouksista julkisia ovat olleet vain kaupunginhallituksen kokoukset, ja 
halusimme muuttaa tätä käytäntöä hieman. Helsingin nuorisolautakunta päätti Helsingin ensimmäisen 
avoimen lautakunnan kokouksen pitämisestä 18.4.2013 kokouksen yhteydessä.  Mielestäni lautakunta oli 
asiasta päättäessään melko yksimielinen. Toivoimme, että avoimuus voisi käydä tavaksi saada nuoret 
kiinnostumaan politiikan teosta. 

Kaupungintalo oli erinomainen kokouspaikka. Aiheet olivat kokoukseen sopivia, sillä salassa pidettäviä 
asioita avoimessa kokouksessa ei käsitellä. 

Minusta avoimet kokoukset ovat tervetullut tapa (esimerkiksi kerran vuodessa), kunhan ne eivät käänny 
poliittiseksi teatteriksi ja vaalipuheiksi. Toivon, että jatkossa avoimet kokoukset huomataan julkisessa 
keskustelussa.” 

Fatbardhe Hetemaj, nuorisolautakunnan varapuheenjohtaja 
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Nuorisotaloilla koetaan osallisuutta ja opitaan 
uutta 

Nuorisotalot ovat nuorten omia kohtaamispaikkoja, joissa voi tavata kavereita, saada tietoa ja osallistua 
monipuolisiin harraste- ja ryhmätoimintoihin. Alueellinen nuorisotyö kuuluu nuorisoasiainkeskuksen 
näkyvimpiin toimintamuotoihin, sillä yli neljänkymmenen toimipaikan verkosto kattaa koko Helsingin. 
Nuorisotyöyksiköitä on 11. 

Nuorisotaloilla painotetaan viittä ydinpalvelua, joihin kuuluvat avoimet nuorten illat, pienryhmätoiminta, 
nuorten vaikuttamistoiminta, loma-ajan toiminta ja verkkoperustainen nuorisotyö. Näiden avulla nuoret 
saavat toiminta- ja harrastusmahdollisuuksia, kavereita ja mielekästä tekemistä vapaa-ajalla.  
Nuorisotaloilla opitaan myös yhteisten asioiden hoitoa ja digikansalaisen taitoja.   

Nuorisotalojen iltapäivätoiminta kohdistuu pääsääntöisesti 9–12-vuotiaille varhaisnuorille, ja iltaisin taloja 
käyttävät yli 13-vuotiaat nuoret. Perjantaisin ja lauantaisin nuorisotalot ovat auki tavallista pidempään, 
jolloin niissä voi viettää aikaa kello 22.45 asti. Kaikki nuorisotalot ovat auki perjantaisin, ja lauantaisin 
avoinna on vähintään yksi nuorisotalo kustakin nuorisotyöyksiköstä.  

Nuorisotalojen kaikki käyntikerrat vuonna 2013 olivat yhteensä 951 953, joista nuorten käyntikertoja oli 
499 092 kappaletta. Kävijämäärät ovat viime vuosina nousseet tasaisesti, ja esimerkiksi nuorten 
käyntikerrat ovat kasvaneet 4 % vuodesta 2010.  

Voimaa verkostoista 

Nuorisotaloilla on vakiintunut asema omalla alueellaan, ja ne tekevät runsaasti yhteistyötä eri toimijoiden 
kanssa. Vuoden 2013 tavoitteena oli vahvistaa kumppanuusosaamista, ja siinä myös onnistuttiin. 
Alueellisen nuorisotyön yhteistyökumppanien kirjoon kuuluu mm. kaupungin eri virastoja, 
asukasyhdistyksiä, urheiluseuroja, vanhempainyhdistyksiä, maahanmuuttajajärjestöjä ja seurakuntia. 

Tärkeitä kumppaneita ovat myös järjestöt, jotka tuottavat Helsingissä viiden nuorisotalon toiminnan. 
Esimerkiksi Herttoniemenrannassa toimivat Nuoret Kotkat ja Munkkivuoressa Stadin nuorisoseurat ry.  

Nuorisoasiainkeskus toimii myös osana erilaisia verkostoja. Yksi hyvä esimerkki näistä on Vuosaaren 
alueella toimiva Lasten ja nuorten toimijaverkosto, jonka toiminta-ajatuksena on Vuosaaren kouluikäisten 
lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistäminen. Verkosto valvoo peruskouluikäisten etuja, tukee nivelvaiheessa 
olevia nuoria sekä seuraa alueellisia ilmiöitä ja reagoi niihin.  Verkostossa toimivat muun muassa Vuosaaren 
nuorisotyöyksikkö, sosiaali- ja terveysvirasto, Vuosaaren koulut, poliisi sekä useita muita alueen toimijoita.  

Vuonna 2013 verkostossa puhuttiin mm. poliisin esiin nostamasta nuorten häiriökäyttäytymisestä. Lasten ja 
nuorten toimijaverkosto osallistui myös kuudesluokkalaisten ”Valintojen stoori” - päihdevalistuksen 
toteutukseen. Viikon aikana kaikki alueen 17 kutosluokkaa kävivät Kallahden nuorisotalolla saamassa tietoa 
eri päihteiden vaaroista.  
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Pilotit tukivat uusien kumppanuuksien muodostamista 

Yksi nuorisoasiainkeskuksen strategisista painopisteistä on palvelukonseptin uudistaminen, jolla 
tarkoitetaan uudenlaisten toimintatapojen kehittelyä nuorisotyön toteuttamiseksi.  

Uusia toimintatapoja tarvitaan, jotta henkilöstön tueksi saataisiin kumppaneita, toiminnan sisältö 
monipuolistuisi ja kaupungin henkilöstön voimavaroja voitaisiin suunnata sinne, missä heidän 
osaamisellaan on eniten tarvetta. Palvelukonseptin uudistamisessa tavoitellaan myös taloudellisia hyötyjä.  

Uusia toimintamalleja nuorisotalojen arkeen 

Tavoitteiden tueksi nuorisoasiainkeskuksessa käynnistettiin kahdenlaisia pilottihankkeita syksyllä 2012.   

Varhaisnuorisotyön piloteissa nuorisotalojen iltapäivätoiminnan järjestämisestä vastasivat järjestöt. 
Iltapäivätoimintaa järjestetään 9–12-vuotiaille nuorille ja siihen voi kuulua esimerkiksi pelailua tai 
askartelua. Varhaisnuorisotyöpilottia kokeiltiin kolmella nuorisotalolla. MLL Malmi ry ja SDPL Helsingin ja 
Uudenmaan piirijärjestö ry järjestivät iltapäivätoimintaa Malmin nuorisotalossa. Maunulan nuorisotalolla 
toimi Helsingin NNKY ja Ruoholahden nuorisotalolla SDPL Helsingin ja Uudenmaan piirijärjestö ry. Viipurin 
Urheilijat järjesti toimintaa Kettutien nuorisotalolla huhtikuuhun 2013 asti, mutta toiminta jouduttiin 
lopettamaan ohjaajien vaihtaessa muihin tehtäviin.  

Toinen pilottimalli oli maahanmuuttajajärjestöjen ja nuorisotalojen kanssa yhteistyössä toteutettu avoin 
iltatoiminta nuorisotaloilla. Avoin iltatoiminta on suunnattu yli 13-vuotiaille nuorille. Avoimen toiminnan 
pilotissa mukana olivat Länsi-Helsinki Somaliyhteisö ry sekä virolaistaustainen AnniLa ry Pikku Huopalahden 
nuorisotalolla. Kallahden nuorisotalolla toimivat Mondial Stars ry ja Union Youth Deveploment ry.  

Pilottien arvioinnin toteutti Kehityspiikki keväällä 2013. Arvioinnin mukaan varhaisnuorisotyöpilotit 
onnistuivat, vaikka osassa niistä ilmenikin vaikeuksia. Onnistumiset näyttivät korostavan sitä, ettei 
järjestöjen tuottaman toiminnan tulisi juuri erota nuorisoasiainkeskuksen omasta toiminnasta. 
Varhaisnuorisopilotin sudenkuopat liittyivät järjestöjen vähäisiin resursseihin. Järjestön toimijoiden 
vaihtuminen ja vähäisyys saattaa johtaa siihen, että ohjaus ja innostaminen supistuvat pelkäksi valvonnaksi 
ja järjestyksen pitämiseksi nuorisotalolla. 

Maahanmuuttajajärjestöjen kanssa toteutettu yhteistyö toimi parhaimmillaan keskinäisenä 
kulttuurivaihtona. Maahanmuuttajajärjestöjen edustajat oppivat suomen kieltä, ja nuorisoasiainkeskuksen 
työntekijät oppivat eri kulttuureista ja maahanmuuttajien integroitumisesta suomalaiseen kulttuuriin 
aikuisten maahanmuuttajien näkökulmasta. 

Lautakunta päätti jatkaa pilottitoimintaa kevääseen 2014 asti. Syksyllä 2013 toimijoiden määrä väheni, 
mutta Maunulassa ja Ruoholahdessa toimintaa jatkaneet järjestöt lisäsivät viikkoonsa toisen 
toimintapäivän. Malmin nutalla toiminut MLL jatkoi yhtenä päivänä viikossa. Annila ry jatkoi Pikku 
Huopalahden nuorisotalolla.  

Kallahden nuorisotalon asema vahvistui kumppanuuksien myötä 

Kallahden nuorisotalolla aloitettiin pilotin jälkeen uusi yhteistyö alueen asukkaiden ja Finn-Mamu ry:n 
aktiivien kanssa. Kyseessä on maahanmuuttajanaisten ja -perheiden toiminta, kuten suomen kielen opetus, 
ruokapiiri- ja tyttötoiminta sekä oman kielen ja kulttuurin tuntemus.  

Lyhyessä ajassa toiminta tavoitti kymmeniä perheitä Kallahdessa ja sitä ympäröivillä asuinalueilla. 
Nuorisotalon toimintaan on tullut mukaan yli 50 maahanmuuttajataustaista tyttöä, mikä on parantanut 
tyttöjen asemaa alueella.  Kallahden nuorisotalon uudet yhteistyökuviot korostavat nuorisotalojen 
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merkitystä asuinalueiden ja perheiden hyvinvoinnin edistäjänä. Yhteistyön myötä nuorisotoimen läsnäolo 
on tullut alueella näkyvämmäksi.    

Osallistumalla oppii  

Nuoret oppivat kaikkialla, mihin menevät. Oppiminen nuorisotyössä on yksi strategisista painopistealueista 
nuorisoasiainkeskuksessa.   

Vuoden aikana nuorisotyöntekijöiden oppimisen kehittämisryhmä ja joukko yhdeksäsluokkalaisia nuoria 
pohtivat yhdessä oppimista ja siihen liittyviä tekijöitä. Mitä koulussa, harrastuksissa, nuorisotiloissa tai 
vaikkapa kauppakeskuksissa opitaan?  

Yhteisen pohdinnan tuloksena todettiin, että oppiminen on nuorisotyössä yleensä epämuodollista ja sitä 
tapahtuu etenkin tekemisen kautta. Jotta oppimista tapahtuisi, on nuorisotyöntekijöiden annettava nuorille 
tilaa ja autonomiaa. Asioita ei saisi tehdä kenenkään puolesta, vaan nuoria tulisi tukea aktivoinnin kautta. 
”Aikuiset tekevät liikaa”, totesivat nuoret. Heidän mukaansa puolesta tekeminen tuhoaa oppimisen, sillä 
”epäonnistuminen on lahja” ja ”nuoruus on parasta taisteluaikaa”. 

– Nuorisotyössä haasteena ovat oppimisen näkyväksi tekeminen ja opettajamaisen asenteen välttäminen. 
Nuorisotyöntekijöiden tulisi myös tiedostaa oma roolinsa ja se, kuinka suuri vaikutus heidän sanomisillaan 
tai tekemisillään voi olla nuoriin, oppimisen kehittämisryhmää vetänyt osastopäällikkö Leena Ruotsalainen 
toteaa.  

– Oppiminen on omaksi itseksi kasvamista. Innostus ja palaute ruokkivat oppimista, ja uusia näkökulmia 
syntyy esimerkiksi erilaisuuden hyväksymisen kautta. Huomionarvoista on myös se, että oppiminen tuo 
yhteisöihin ja ryhmiin hyviä viboja, Leena Ruotsalainen kertoo. 

Nuorten mielestä parhaiten oppii ryhmässä. ”Jos ryhmässä on erilaisia ihmisiä, oppii yhteistyötaitoja ja 
jakamaan mielipiteitä”, ”voin olla vetäytyjä, mutta ryhmässä opin paremmin” ja ”toisten kanssa oppii 
sosiaalisia taitoja, kuten vuorovaikutustaitoja ja empatiakykyä”, tiivistivät nuoret omia näkemyksiään. 

Vuonna 2013 nuorisoasiainkeskuksessa toimi yli viisisataa nuorten oppimista tukevaa pienryhmää.  
Esimerkiksi musiikkia, liikuntaa tai vaikkapa kokkailua harrastaessa opittiin vuorovaikutustaitoja ja 
tutustuttiin uusiin ihmisiin. Sosiaalisten taitojen oppimisen myötä myös nuorten itsetunto vahvistui.  

Pienryhmien ja muun nuorille suunnatun toiminnan piirissä tapahtuu oppimista tietysti myös perinteisessä 
mielessä. Esimerkiksi liikennetoiminnassa liikenne- ja polkupyöräkortit sekä erilaiset kartingkerhot ja -leirit 
ohjaavat nuoria liikenneturvallisuuteen. Pelitoiminnassa pelien kehittämisklubit suuntaavat nuorten 
tekemistä pelaamisesta itse kehitettyihin peleihin, ja Ansiokursseilla opitaan työelämäntaitoja. Myös 
nuorisoasiainkeskuksen kesätyöt ja apuohjaajakoulutukset tarjoavat nuorille vahvoja oppimiskokemuksia.  

Vertaisohjaajuus kasvattaa nuoret uuteen rooliin 

Vertaisohjaajatoiminnan tavoitteena on tarjota yli 18-vuotiaille nuorille mahdollisuus jatkaa nuorisotalolla 
ja opettaa heitä toimimaan vastuutehtävissä. Vuonna 2013 vertaisohjaajia koulutettiin mm. Viikin ja 
Pihlajamäen nuorisotaloilla. 

Vertaisohjaajien ansiosta nuorisotalojen aukioloaikoja saatiin laajennettua, sillä he järjestivät toimintaa 
nuorisotaloilla painottuen viikonloppuihin. Vertaisohjaajat toimivat itsenäisesti tai yhden työntekijän 
tukemana iltaa kohden. Illat onnistuivat erittäin hyvin, ja nuoret kehittyivät vastuutehtävissä. Lisäksi 
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esimerkiksi Pasilan tanssitoiminnassa nuoret toimivat ryhmien ohjaamisessa vertaisohjaajien tavoin, 
kantaen itsenäisesti vastuuta monien ryhmien säännöllisestä harjoittelusta. 

Kettutien toimintakulttuuri kehittyi vertaisohjaajatoiminnan myötä 

Naudat Lintsash -vertaisohjaajaryhmän nuoret olivat toisilleen ennestään tuttu kaveriporukka, joilla oli 
pitkä historia Kettutien nuorisotalolla. Ryhmää ryhdyttiin perustamaan tilanteessa, jossa Kettutien 
nuorisotalolla ei tämän porukan lisäksi käynyt juuri muita nuoria. Toimintaympäristöön kaivattiin muutosta, 
sillä nuorisotalon henkisen tilan tuli aueta alueen muillekin nuorille. Kaveriporukan roolia talon kävijöinä 
haluttiin tarkastella uudella tavalla.  

Kettutien nuorisotalon toimintakulttuuria haluttiin muuttaa osallistavammaksi, jolloin nuoret olisivat 
mukana aktiivisina toimijoina pelkän osallistumisen sijaan. Ryhmän perustamisella vastattiin myös nuorten 
yksilöllisiin tarpeisiin, sillä vertaisohjaajatoiminta tarjosi päivärutiinia sellaista tarvitseville ja hyödyllistä 
työkokemusta. Vertaisohjaajien myötä myös vapaa-ajanpalveluiden määrä lisääntyi Kettutien 
nuorisotalolla. 

Työpäivien lisäksi ryhmä kokoontui erilaisten koulutus- ja palkitsemispäivien merkeissä. Lisäksi niin 
kutsutuissa Nautamiiteissä suunniteltiin töitä, pureuduttiin ryhmän tilanteeseen, arvioitiin toiminnan 
onnistumista ja suunniteltiin ryhmämatkaa.  

Keväällä 2014 ryhmän toiminnan rinnalla ryhdytään motivoimaan jo uusia nuoria seuraavaan 
vertaisohjaajaryhmään. Toiveena on, että jotkut vanhaan ryhmään kuuluneet nuoret jatkaisivat myös 
uudessa ryhmässä.  

Uudenlaisia tapahtumia nuorisoasiainkeskuksessa  

RatikkaRock toteutettiin toukokuussa yhteistyössä HKL:n, henkilöstökeskuksen Tulevaisuustiskin, Kulken ja 
Sovinto ry:n kanssa. Tapahtumassa Espan lavalla ja ratikassa esiintyi bändejä ja tanssijoita. Tapahtuma pääsi 
myös MTV3:n uutisiin. 

Arabian nuorisotalo järjesti LiveStudio-viikot, jolloin neljä bändiä sai demo- ja musavideokoulutuksen. 
Järjestelyt tehtiin yhteistyössä Popjazz -oppilaitoksen ja Metropolia ammattikorkeakoulun opiskelijoiden 
kanssa. Musavideot julkaistiin Selvää rokkia -gaalaillassa joulukuussa. 

Let's dance cup -tanssitapahtuman yhteydessä toteutettiin yhdessä nuorten kanssa Let's dance workshop, 
jossa nuoret saivat tutustua erilaisiin tanssilajeihin kuuden taitavan tanssiohjaajan opastuksella. 
Syyslomaviikon tanssitapahtumasta vastasi Kenyn tanssitoiminta. 

Nuorten kanssa suunniteltu Pop-In Kesäcafe elävöitti Munkkiniemen kaupunkikuvaa nuorten näköisellä 
toiminnalla.  Nuorisotalon pihalle rakennettiin pienimuotoinen kahvila, jonka ympärille koottiin muuta 
nuorisotoimintaa: fillaripajaa, slacklinea, jalkapalloa, frisbeegolfia, lautapelejä ja minikirjasto.  

Läny Summer Tour oli kaiken ikäisille suunnattu kiertävä ulkonuorisotalo, jossa oli mahdollisuus kokeilla 
erilaisia pihapelejä ja -leikkejä. Tour järjestettiin Konalassa, Munkkivuoressa, Pikku Huopalahdessa ja 
Munkkiniemen rannassa. 

STT eli Suutarilan tapahtumatuottajanuoret järjestivät keväällä koko Pohjois-Koillisen nuorisotyöyksikön 
yhteisen NUTALENT-kilpailun Tapulikaupungin nuorisotalolla. Tapahtumassa nuoret pääsivät esittelemään 
mm. tanssi- ja laulutaitojaan.  
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Roihuvuoren nuorisotalon POP-In -kontti oli auki kaiken ikäisille kävijöille koko kesän ajan. Kontista oli 
mahdollista lainata lehtiä, vilttejä ja ulkoilmapelejä. Lisäksi kontissa kudottiin kesän aikana kaksi 
yhteisömattoa sekä järjestettiin kirpputoreja ja musiikkitapahtumia. Kävijöitä oli reilusti yli tuhat.  

Kontulassa nuoret osallistuivat alueellisen yhteistyöhankkeen ”Vetoa ja voimaa” kanssa Kontufestareiden 
suunnitteluun. Yksi päälavan esiintyjistä oli Luupin toimintakeskuksen omien poikien ryhmä.  

Vuosaaren nuorisotyöyksikkö toteutti kesällä yhteistyöhankkeen elokuvatuotantoyhtiö Inland Film 
Company Oy:n kanssa. Nuoret pääsivät osallistumaan Muutoksii-nuorisoelokuvan tekoprosessiin toimien 
näyttelijöinä ja avustajina. Muutoksii on Vuosaaren maisemissa kuvattu monikulttuurinen nuorisoelokuva, 
jonka ensi-ilta on huhtikuussa 2014. 

Kesällä Vuosaaren liikuntapuiston yhteyteen valmistui uusi skeittipuisto. Skeittipuisto toteutettiin 
nuorisotoimen ja liikuntaviraston yhteistyöllä, ja nuoret osallistuivat puiston suunnitteluun omien 
työpajojensa kautta. Puiston lajivalikoima on runsas, ja siihen kuuluvat mm. skate, bleidaus, scoot ja bmx.  

Nuorisoasiainkeskus vahvisti rooliaan nuorten 
kesätyöllistäjänä  

Nuorisoasiainkeskuksessa panostettiin laajasti nuorten työllistämiseen kesällä 2013. Kesätyöntekijöitä 
palkattiin ennätyksellisen monta, eli lähes 200. Kesätyöntekijöille on muodostunut keskeinen rooli 
esimerkiksi Fallkullan kahvilassa ja Lasten liikennekaupungin kesätoiminnassa.   

Kesätyöntekijöiden määrää aikaisemmista vuosista nostivat koko kaupungin yhteistyöprojektit Tall Ships 
Races ja Tullaamo. Henkilöstökeskus rahoitti poikkeuksellisesti 84 nuorta kesätyöntekijää, joista osa 
työllistyi edellä mainittuihin kesätapahtumiin ja osa kesätoimipaikkoihin ja nuorisotaloille. Kesätyöjaksot 
kestivät tehtävistä riippuen viikosta kahteen kuukauteen.  

Alueelliset palvelut painottivat kesätöiden merkitystä työssään nivelvaihepudokkuuden estämiseksi. 
Kesätöitä tarjottiin jokaisessa yksiköissä tai yksiköiden yhteistyönä. Yksiköiden omalla rahoituksella 
työskenteli 72 alle 20-vuotiasta nuorta, mikä oli yli puolet enemmän kuin vuonna 2012. Nuorten 
henkilökohtaiset kehitystarpeet pyrittiin huomioimaan, ja heille nimettiin omia vastuuohjaajia. Esimerkiksi 
Haaga-Kaarelassa nuoret koulutettiin työelämän pelisääntöihin ja tuleviin ohjaustehtäviinsä yhteisen 
viikonloppuleirin aikana. Nuoria tuettiin myös muualta haettaviin kesätöihin, ja heille järjestettiin 
yhteishaku- ja kesätyöiltoja. 

Kokonaisuudessaan nuorisoasiainkeskus käytti kesätyöllistämiseen noin 115 000 euroa.  

Kaakkoisen nuorisotyöyksikön kesä näytti mallia muille 

Kaakkoinen nuorisotyöyksikkö toimi kesän 2013 aikana merkittävänä kesätyömahdollisuuksien tarjoajana. 
Kesätöillä vastattiin nuorten tarpeeseen saada kesätyöpaikka sekä tuettiin nuoren työntekijäidentiteetin 
kasvua.  

Useita vuosia toimineen Vartiosaaren huoltotiimin lisäksi kesätöitä oli tarjolla Roihuvuoren nuorisotalolla, 
jossa työskenteli 30 nuorta erilaisilla rahoituksilla. Nuoret työskentelivät Roihuvuoren nuorisotalon 
kahvilassa, joka huolehti päiväleiriläisten ruokailusta ja oli avoin alueen asukkaille. Ruoanlaitossa pyrittiin 
hyödyntämään Roihuvuoren asukaspuiston viljelyleirin satoyrttejä ja vihanneksia.  

Nuorisotalolla toimi myös kesätoimitus, joka palkkasi kaksi nuorta raportoimaan Roihuvuoren 
kesätoiminnasta Roihuvuoren kylälehteen ja omaan kesätyöblogiinsa. Kesätoimittajat ottivat kuvia, 
haastattelivat kävijöitä ja tekivät mainoksia POP In -kontin tapahtumiin. Kesätoimittajien tuotoksia 
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julkaistiin Roihuvuoren kylälehdessä.  
—Toimittajien ansiosta kesätapahtumat olivat hyvin esillä, ja tapahtumat saivat hyvää palautetta alueen 
asukkailta, Kaakkoisen nuorisotyöyksikön toiminnanjohtaja Antti Sarpo kertoo.  

Puutarhatyöjaksoja toteutettiin kesän aikana kaksi. Jaksot koostuivat kahdesta perehdytystapaamisesta ja 
kymmenestä puutarhatyöpäivästä. Työpaikat olivat Kumpulan koulukasvitarha ja Roihuvuoren 
asukaspuisto.  

Oman erikoisuutensa kesätöiden kirjoon toi puutarhakaveritoiminta, jossa nuoret toimivat 
puutarhakavereina alueen ikäihmisille. Nuoret auttoivat ikäihmisiä parvekkeiden istutusten kunnostuksessa 
ja muissa pikkutehtävissä. Kaverit tapasivat toisiaan pääsääntöisesti kerran viikossa noin pari tuntia.  

—Puutarhakavereiden idea lähti yhteistyöstä, jota tehtiin vanhusten palvelukeskuksen kanssa. Yhteistyön 

tarkoituksena on kaventaa kuilua eri-ikäisten välillä. Puutarhakaverit saivat niin positiivisen vastaanoton, 

että toimintaa aiotaan jatkaa myös tulevina kesinä, Antti Sarpo toteaa.  

Megapartyn kulisseissa 

Kannelmäen Megapartya voidaan kutsua syystäkin Suomen suurimmaksi alaikäisten diskoksi. Vuoden 2013 

partyissa oli parhaimmillaan 400 kävijää, ja lähes joka kerta ylitettiin 300 kävijän raja. Megapartyn 

toiminnan suunnittelijana ja toteuttajana toimii nuorten ryhmä Megateam, joka koostuu vaihtuvasta n. 10 

henkilön joukosta nuoria vapaaehtoisia.  Megateam-ryhmään kuuluva Caterina Demetriades kertoo ryhmän 

toiminnasta.: 

”Olen järjestänyt Megapartya jo yli kaksi vuotta ja en vaihtaisi näitä vuosia mihinkään. Meitä on 

järjestämässä nyt 16 vapaaehtoista nuorta ja viisi nuorisotalon ohjaajaa ja monia muita vapaaehtoisia 

aikuisia. Ollaan yhdessä kuin iso perhe. Aina kun tulee uusi nuori, ohjaaja tai aikuinen vapaaehtoisesti 

järjestämään niin otetaan kaikki avoimin sylin vastaan, ketään ei jätetä yksin. 

Megaparty järjestetään Kannelmäen nuorisotalolla. Aina kun meillä on Megaparty tulossa, niin pidämme 
joka keskiviikko kokouksen Kannelmäen nuorisotalolla. Kokouksissa puhutaan siitä, mitä ensi Megapartyssä 
pitäisi/voisi tehdä paremmin tai mitä muutenkin pitäisi tehdä. Ja kokouksissa jutellaan myös toistemme 
kuulumisia ja fiiliksiä. Yleensä kokouksissa on yksi henkilö, joka kirjoittaa ylös mitä ollaan päätetty ja mistä 
ollaan puhuttu. Ja yleensä se henkilö olen minä, paitsi silloin kun en ole kokouksissa, mutta aina yritän olla. 
Kokouksen jälkeen mennään päivittämään Megateam-ryhmän Facebook-sivuja.   

Megapartyt järjestetään aina joka kuun lopussa, paitsi kesällä. Ja aina Megapartya ennen olevana torstaina 
ja perjantaina pidetään mainostus. Torstaisin kiertelemme toisilla nuorisotaloilla jakamassa flaijereita ja 
julisteita. Perjantaisin kiertelemme Helsingin keskustassa, Rautatientorilla ja Kampissa enimmäkseen. 
Menemme myös nuorten hengauspaikkaan eli Walkersiin.  

Megaparty-lauantaisin menemme nuorisotalolle jo pari tuntia aikaisemmin kuin Megaparty alkaa. 
Laitamme paikat kuntoon, esim. valot, narikan ja salin. Sen jälkeen syömme ja syömisen jälkeen pidämme 
vielä pienen kokouksen missä kertaamme tehtävämme. Kuudelta avataan ovat ja nuoret tulevat sisälle. Jo 
puoli tuntia ennen talon avaamista nuorisotalon edessä on paljon nuoria jonottamassa. 

Meillä on aina DJ:nä meidän pro DJ. Viimeinen biisi soitetaan kello 22.30. Sen jälkeen pikkuhiljaa kaikki 
nuoret lähtevät ulos ja talo on tyhjä jo kello 22.45. Me jäämme vielä sen jälkeen siivoamaan ja laittamaan 
talo kuntoon. Pidämme vielä sen jälkeen loppukokouksen, jossa kyselemme ja kerromme fiiliksemme 
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Megapartystä, ettei kellään jää huono fiilis tai mitään kysyttävää/kerrottavaa. Pääsemme lähtemään 
nuorisotalolta kello 23.00–23.30 tai aikaisemmin, jos on kiire jonnekin.” 

Teksti: Caterina Demetriades 

Presidentin kyselytunnilla ei turhia pokkuroitu 

Tasavallan presidentti Sauli Niinistön vierailu 2.10.2013 Luupissa ja Kontulan skeittihallilla oli odotettu 
tapaus. Alkujännityksen jälkeen nuorten ja presidentin välille syntyi välitön kontakti. Suurta kansallista 
huomiota saanut tilaisuus nosti esille alueen nuorten toiveita ja kysymyksiä mm. rauhattomuudesta, 
yhdenvertaisuudesta sekä monikulttuurisuudesta. 

Nuorten kyselytunti alkoi esittelyvideoilla Luupista ja Ruudista sekä Hassan Maikalin kantaaottavalla rap-
esityksellä. Kyselytunnin aikana ehdittiin käydä läpi kymmeniä aiheita nuorisotakuusta kouluruokaan.   

Presidentti myönsi, ettei nuorilla ole kovin paljon mahdollisuuksia päätöksentekoon ennen äänestysikää. 
– Jos ei itse vielä pääse päättämään, voi yrittää vaikuttaa päättäjiin, presidentti kannusti nuoria. 

Kyselytunnin juonsivat Max Madisson, 16, ja Leticia Makunda, 18. Max viettää vapaa-aikaansa usein 
Luupissa ja Hapessa, Leticia Kivikon nuorisotalolla. 
– Nuoriso-ohjaajat pyysivät meitä juontamaan. Ei oikeastaan jännittänyt hirveästi, mutta onneksi 
kenraaliharjoitukset pidettiin ennen h-hetkeä. 
 

 Presidentille esiteltiin pohjoismaiden suurin skeittihalli 

Arvovaltainen vierailu alkoi Kontulan skeittihallilta, jossa nuoret skeittaajat Silver Gynisen ja Cliff Lyijysen 
johdolla esittelivät presidentille skeittihallia ja näyttivät taiturimaisia temppujaan.  
– Hurjempaa hommaa kuin rullaluistelu, presidentti tokaisi, eikä lupautunut itse laudalle. 
 
Mallikkaasti skeittihallin esittelyn hoitaneet skeittarit saivat maistaa palan julkisuutta poseeratessaan 
presidentin kanssa salamavalojen räiskeessä. Täysi-ikäisyyden saavuttanut Silver sai myöhemmin kutsun 
presidentin itsenäisyyspäivän juhlavastaanotolle.  

Tiedotusvälineissä tilaisuutta kiitettiin siitä, että se toi presidentin luontevasti nuorten keskelle. 
Tapahtumaan osallistui noin 300 nuorta, ja se välitettiin suorana nuorisoasiainkeskuksen nettisivuilla.  

Vuoden teot: Mopohalli ja Katutaidetoimisto 

Nuorisoasiainkeskuksen vuosi 2013 oli niin erinomainen, että Vuoden teko -palkintoja päätettiin myöntää 
kahdelle toimijalle. Vuoden teko -palkinnot myönnettiin Katutaidetoimistolle sekä Mopohallille. Palkinnot 
jaettiin Helsingin kaupungin kertapalkkio -ohjeiden mukaisesti toimijoille, joiden ”työsuorituksella on 
merkittävä vaikuttavuus esimerkiksi yli hallintorajojen, koko kaupungin tasolla tai sidosryhmätyöskentelyyn. 
Toiminnalla on saatu aikaan merkittäviä tuloksia ja toiminta on ollut erityisen vaikuttavaa”. 

Palkinnot luovutetiin Katutaidetoimistolle Antti Salmiselle ja Pukinmäen mopohallille Matti Saarrolle ja 
Dimitrios Zafirikselle. 

 Vuoden tekojen valintaa nuorisotoimenjohtaja Tommi Laitio perusteli: 
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— Nuorisoasiainkeskuksen katutaidetoimisto on synnyttänyt laadullisen ja määrällisen hyppäyksen 
katutaiteen mahdollisuuksissa Helsingissä. Pukinmäen mopohalli on toteuttanut Mopoilevat Nuoret ry:n 
kanssa liikennekasvatusmateriaalin kouluille, jossa on löydetty uudenlainen ja tehokas tapa puhua 
ajoturvallisuudesta ja virittämisestä. Molemmat vuoden teot on tehty nuorten kanssa ja nuorten ehdoilla. 

Mopohalli uudistaa liikennekasvatusta 

PKS-Mopotoiminta on Helsingin, Espoon ja Vantaan nuorisotoimien yhteinen toimintamuoto, jossa 
Helsingillä on suuri rooli muun muassa toiminnan koordinoinnissa ja toteutuksessa. Nuorisoasiainkeskus 
koordinoi toimintaa Pukinmäen Mopohallilta. PKS-Mopotoiminnan toimintamuotoja ovat muun muassa 
Katutyö, Mobiilimottis ja liikennekasvatuksen edistäminen. 

Kauden 2013 suurin ponnistus oli niin ohjaajien kuin nuorten osalta kouluilla ja nuorisotaloilla esitettävän 
liikennekasvatusmateriaalin käyttöönotto. Kymmenessä vuodessa mopojen määrä pääkaupunkiseudulla on 
kolminkertaistunut. Mopoilun lisääntyessä myös ilmiöön liittyvät ongelmat ovat nousseet selvemmin esille. 

— Idea liikennekasvatusvideoon nousi keskusteluista nuorten kanssa. Nuorilla oli vahva kokemus, että 
koulujen liikennekasvatus oli vanhanaikaista ja perustui sääntöihin ja kieltoihin. Me halusimme luoda uuden 
lähestymistavan, jolla vaikutettaisiin yksilön ajatteluun, asenteisiin ja päätöksentekoon, kertoo nuoriso-
ohjaaja Matti Saarto. 

Liikennekasvatusmateriaali suunniteltiin koulun oppitunnin mittaiseksi paketiksi, joka koostuu sekä 
videomateriaalista että ryhmäkeskustelusta. Materiaali suunnattiin 8.–9.-luokkalaisille. Tilaisuuksissa ei 
keskitytä ainoastaan liikennekasvatukseen ja valistukseen, vaan keskusteluun nousevat myös nuorten 
elämä ja sosiaaliset suhteet.   

— Liikennekasvatusvideo toteutettiin täysin nuorten ehdoilla. Kaikki teemat, ideat ja tarinat nousivat 
nuorten omista kokemuksista. Nuoret itse vastasivat ideoinnista, käsikirjoittamisesta, kuvaamisesta, 
näyttelemisestä ja editoinnista, kuvaa Saarto. 

Kevään 2013 aikana materiaali koostettiin lopulliseen muotoonsa ja toukokuussa järjestettiin 
ennakkonäytökset kulttuurikeskus Gloriassa. Lopullinen liikennekasvatusmateriaali otettiin käyttöön 
alkusyksystä alueen lähikouluilla. Syksyn aikana liikennekasvatustilaisuuksia toteutettiin Koillis-Helsingin 
yläkouluilla yhteensä 60 ryhmälle. Tilaisuuksista saatu palaute on ollut positiivista, ja jatkossa 
liikennekasvatustilaisuuksia on mahdollista järjestää myös nuorisotaloilla mopotoiminnan ohjaajien 
vetämänä. 

Katutaidetoimiston vuosi oli täynnä väriä ja toimintaa 

Vuoden 2013 aikana graffiteista tuli näkyvä osa kaupunkikulttuuria ja Helsingin katutaideseinien määrä 
nousi kahdeksaan. Kesällä kolme uutta maalausseinää avattiin Jakomäkeen, Östersundholmiin ja 
Arabianrantaan. Uudet seinät olivatkin vilkkaassa käytössä, ja Arabian ja Jakomäen seinillä syntyi useita 
satoja maalauksia.  

— Vuoden 2013 toiminnassa heijastui vielä World Design Capital 2012 -vuoden vaikutukset. Graffititaiteen 
imago oli noussut huimasti ja maalauspaikkoja tuli lisää. Graffiteja ei tehty enää projekteina vaan 
maalauksesta tuli vakiintunutta toimintaa, kuvaa mediatuottaja Antti Salminen. 

Pysyvien katutaideseinien lisäksi Katutoimisto teki yhä projektiluonteisia seiniä ympäri kaupunkia. Happi 
Exhibition 2013 kokosi yhteen ryhmän katutaitelijoita, joiden joukossa oli Suomen eturivin nimiä. Syntyi 
upea katutaidegalleria, jonka avasi kulttuuriministeri Paavo Arhinmäki. Näyttelytoimintaa tehtiin myös 
Annantalolle, jonne koottiin laaja skaala erilaisia katutaiteen töitä aina 80-luvun alusta alkaen. 



20 

 

— Kaupungin katutaideseinät ovat kaikenikäisten käytössä. On kivaa, että mukana on myös kokeneempia 
maalareita, jotka opastavat nuoremmat tekijät graffitikulttuurin hyville tavoille, kertoo Salminen. 

Nykytaiteen museo Kiasman kanssa toteutettiin yhdessä graffitiseinä, joka toi graffitit ja graffitin tekemisen 
yleisön silmien alle keskelle kesäistä Helsinkiä. Graffitiseinärakennelman sivuilla nähtiin viikoittain 
vaihtuvien teoksia tunnetuilta kotimaisilta ja ulkomaalaisilta taiteilijoilta. Myös yleisö sai omat seinät, joihin 
graffiteja pääsi kokeilemaan. 

— Kiasman edustalla graffiti sai uuden yleisön ihmisistä, jotka eivät sitä yleensä näe. Uudenlainen 
näkökulma katutaiteeseen siirsi keskustelun töhryistä ja ongelmakeskeisyydestä maalausten sisältöihin ja 
merkityksiin, kertoo Salminen innoissaan. 

Kesän aikana Hoas avasi työmaaseinän katutaiteilijoiden käyttöön Hermannin rantatiellä. Seinä sai kiitosta 
niin naapurustolta kuin samaan aikaan Kyläsaaressa järjestetyn Weekend Festivalin yleisöltä.  

 — Katuseinien menestyksen elinehto on se, että ne on tehty yhdessä kaikkien toimijoiden kanssa. Mukana 
ovat nuoret, alan harrastajat, nuorisotalot ja virastot. Katutaidetoimisto toimii tämän kollektiivisen 
verkoston tulkkina, jatkaa Salminen. 

Katutaidetoimiston miniatyyrigraffititaiteilija 

”Olen Hugo Taasi, täytän ensi viikolla 13 vuotta. Olen nyt harrastanut graffiteja, tai oikeastaan 
miniatyyrigraffiteja, parin vuoden ajan. Ai, mitä ne on? Ne on pieniä graffiteja, joita tehdään tusseilla 
erilaisille pinnoille niinku paperille, vinyylilevyille, paitoihin tai kanvaasipohjille. Lisäksi mä oon joskus 
maalannut ja tehnyt lumigraffiteja. Hapessa voi nähdä jotain mun tekemiä töitä, mutta niinku Antti tuossa 
vieressä toteaa ”katutaiteen ei oo tarkoituskaan olla pysyvää vaan se muuttuu koko ajan”.   

Kivointa miniatyyrigraffitien tekemisessä on just se, että näitä voi tehdä niin erilaisia, käyttää erilaisia 
tekniikoita ja pohjia. Ja oman kehityksen huomaa nopeasti. Eikä tää vaadi paljoa, kynä ja pala paperia 
riittää. 

Ekan kerran tein graffiteja täällä Hapessa. Me oltiin tuolla alhaalla hengaamassa kaverin kanssa ja sit 
tapasin Antin, joka kertoi, että täällä pystyi tekee tämmösiä graffiteja.  Me lähdettiin heti sen mukaan 
tekemään. Ekalla kerralla me tehtiin sellaiset graffitikellot. Tehtiin paperille graffititaustat ja laitettiin 
viisarit päälle. 

Tykkään graffitien tekemisestä tosi paljon ja uskon, että teen tätä vielä kauan. 

Viime vuoden kohokohta oli varmaan se, kun oltiin viikonloppu Benkussa tekemässä lumigraffiti. Me 
saavuttiin Benkkuun perjantai-iltana ja sunnuntaina lopullinen graffiti oli valmis. Graffitin tekemiseen meni 
siis ”jokunen tunti”. Graffiti tehtiin niin, että me eka kasattiin iso lumiseinä, sahattiin siihen kirjaimet ja 
maalattiin ne. Graffitissa luki Snow. Se oli tosi hauskaa. ” 

- Hugo Taasi 
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Kulttuurinen nuorisotyö on hyvässä nosteessa 

Kulttuurinen nuorisotyö on nuorisotyötä, jota tehdään kulttuurisin ja taidelähtöisin menetelmin. 
Nuorisoasiainkeskus tarjoaa nuorille kulttuuritoimintaa laidasta laitaan – on muun muassa musiikkia, 
teatteria, pelitoimintaa, mediaa, kädentaitoja sekä tapahtumia.  

Vuosi 2013 oli tuottelias: kulttuurista nuorisotyötä alettiin tehdä entistä enemmän nuorisotaloilla, ja lisäksi 
työ näkyi vahvemmin myös Helsingin katukuvassa. Kulttuurinen nuorisotyö tavoitti lisäksi uusia 
kohderyhmiä ja onnistui tekemään entistä parempaa yhteistyötä eri tahojen kanssa. Tärkeintä oli kuitenkin, 
että kulttuurisessa nuorisotyössä omaksuttiin Ruuti-ajattelu kaiken tekemisen perustaksi.  

Kulttuurinen nuorisotyö tuli vahvemmin osaksi nuorisotalojen arkea vuonna 2013, kun kulttuurisen 
nuorisotyön toimintoja siirtyi enemmän alueellisille nuorisotaloille. Eri nuorisotaloilla aloitti uusia ryhmiä, 
joissa esimerkiksi näyteltiin, valokuvattiin, tehtiin graafista suunnittelua ja käsitöitä.  

Viraston kulttuuritoiminta näkyi myös Helsingin katukuvassa. Laillisia maalauspaikkoja perustettiin lisää 
kaupunkilaisten ehdotuksesta, ja alkuvuodesta helsinkiläisten kiinnostuksen herättivät liikennemerkit, joita 
taiteilija Otto Karvonen oli tehnyt yhdessä nuorten kanssa työpajoissa. Lisäksi nuorisoasiainkeskus oli 
kesällä mukana rakentamassa Tall Ships Races -tapahtumasta nuorille oman tapahtumakokonaisuuden. 

Kulttuurisen nuorisotyön toimintaa nähtiin myös ulkomailla. Harjun nuorisotalo teki onnistuneen 
nuorisovaihdon, joka käsitteli alkoholin ja huumeiden riskejä hip hop -musiikin ja tanssin keinoin ensin 
Pariisissa ja sitten Helsingissä. Tämän lisäksi kaksi Narrin teatteriryhmää matkasi Lontoon International 
Youth Arts Festival -tapahtumaan. ”This play will steal the audience’s hearts”, kirjoitti paikallinen nuori 
kriitikko William Potter, festivaalin verkkosivuilla Sankareitten esityksestä Tämä on Ryöstö!  

Ruuti toi työhön uutta säpinää 

Vuonna 2013 Ruuti-ajattelu vakiintui kulttuurisessa nuorisotyössä osaksi kaikkea tekemistä. Ruuti-työote 
tarkoittaa sitä, että nuoret eivät ole työn kohde, vaan he ovat toimijoita – nuoret voivat itse olla mukana 
vaikuttamassa siihen, millaista kulttuuritoimintaa nuorisoasiainkeskus järjestää. Nuoret otettiinkin vuonna 
2013 mukaan toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen. Ruuti-ajattelun mukaisesti nuorille pyrittiin myös 
tarjoamaan uusia paikkoja ja tapoja ilmaista ajatuksiaan kulttuurin avulla: sanoin, kuvin, äänin, liikkein ja 
teoin. Esimerkkeinä tästä oli esimerkiksi kaksi isoa tapahtumaa, Taito 2013 ja Tullaamo sekä Hapen 
neljätoista nuorten itse vetämää ryhmää, joita tuettiin järjestämään erilaisia tapahtumia ja toimintaa.  

Kulttuuritapahtuma Taito 2013 on myös hyvä esimerkki siitä, miten nuoret vaikuttivat kaupungin 
järjestämään kulttuuritoimintaan. Ylipormestarin oppilaskuntapäivillä tehtiin aloite kaikkien Helsingin 
koulujen yhteisestä kykyjenetsintätapahtumasta. Nuorisoasiainkeskus järjesti tapahtuman yhdessä 
opetusviraston kanssa, ja siihen osallistui yhteensä 90 peruskoulua. Taito 2013 -kisan voitti Alma Äijö 
esityksellä Linnunradan lapsi.  

Uutta syvyyttä yhteistyöhön  

Yksi kulttuurisen nuorisotyön tavoitteista vuonna 2013 oli houkutella uusia kohderyhmiä 
kulttuuritoiminnan pariin. Yksi tavoitteista oli esimerkiksi saada tyttöjä lisää mukaan pelitoimintaan. Toinen 
tavoite oli kehittää ja parantaa kehitysvammaisten nuorten kulttuuritarjontaa. Vuoden aikana kokeiltiin 
uutta ja tavoitettiin monia uusia ryhmiä – esimerkiksi Kallahden nuorisotalo perusti 
maahanmuuttajaäideille kädentaitopajan, jonka ideana oli mahdollistaa maahanmuuttajaäitien ja 
nuorisotalon nuorten yhteinen tekeminen ja ajanvietto.  
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Yhteistyö eri tahojen kanssa sai vuonna 2013 uutta syvyyttä Ruuti-ajattelun myötä. Useat yhteistyötahot 

ovat olleet aidosti kiinnostuneita ottamaan nuoria mukaan toimintansa suunnitteluun ja toteutukseen.  

Näissä tilanteissa nuorisoasiainkeskuksen henkilökunta on voinut tarjota yhteistyötahoille asiantuntemusta 

nuorten osallistamisesta. Yhteistyötä tehtiin esimerkiksi merkittävien levy-yhtiöiden kanssa, sillä ne ovat 

olleet kiinnostuneita nuorista musiikintekijöistä. Hapessa alettiin järjestää Universal Night -iltoja, joissa 

nuoret voivat esiintyä asiantuntijoille ja saada heiltä tukea omaan kehitykseensä. Lisäksi yhteistyötä tehtiin 

muun muassa yliopistojen, korkeakoulujen ja valtakunnallisten toimijoiden kanssa: näiden kumppaneiden 

kanssa kehitettiin kulttuurisen nuorisotyön teoriapohjaa, erityisesti peli- ja mediatoiminnasta. Esimerkiksi 

Mediakasvatusseuran kanssa tehtiin läheisessä yhteistyössä mediakasvatussuunnitelma, joka valmistui 

ennen joulua. 

Teatris oli kevään 2013 suurtapahtuma 

Nuorten valtakunnallinen teatterikatselmus Teatris järjestettiin 24.–26. toukokuuta 2013. Teatris toi 

Helsinkiin 900 nuorta teatterinharrastajaa. Tapahtuman järjestivät Helsingin, Espoon, Vantaan ja 

Kauniaisten nuoriso- ja kulttuuritoimet yhdessä Nuori Kulttuuri -säätiön kanssa, ja tapahtumaa tuki opetus- 

ja kulttuuriministeriö. Kaikkia Teatriksen esityksiä seurasi yhteensä noin 16 000 katsojaa viikonlopun aikana.    

Teatriksen ohjelmisto piti sisällään yli 60 rohkeaa, erilaista, raikasta ja koskettavaa esitystä. Suuri osa 
teksteistä oli nuorten itse kirjoittamia. Teatriksen päänäyttämöt olivat Suomen Kansallisteatteri ja 
Musiikkitalon Sonore-sali. Teatris teki yhteistyötä Maailma Kylässä -festivaalin kanssa, ja Teatris-teltassa 
Kaisaniemen puistossa oli yksi esiintymislava nuorille. Katselmusesitysten lisäksi nuoret esittivät 
ohjelmanumeroitaan tapahtuman oheisohjelmistossa Espan lavalla. 

Tapahtuman teema oli ”näe, kuule, kerro”. Teatris tarjosi nuorille tilaisuuden esiintyä hienoissa puitteissa, 
nähdä toisten esityksiä, kohdata toisia teatterintekijöitä, oppia uutta työpajoissa ja saada kannustavaa ja 
rakentavaa palautetta alan huippuammattilaisista koostuvalta raadilta. Raati korosti erityisesti taiteen 
tekemisen iloa. Raadissa istuivat muun muassa näyttelijä Mari Turunen, taiteen moniottelija Laura 
Malmivaara ja pitkän linjan artisti Sinikka Sokka. Teatriksen taiteellisina johtajina toimivat näyttelijä Jaana 
Saarinen ja Kansallisteatterin pääjohtaja Mika Myllyaho.  

Teatris oli 10–25-vuotiaille teatterinharrastajille suunnattu katselmus. Kevään 2013 aikana järjestettiin eri 
puolilla Suomea 17 Nuori Kulttuuri -aluetapahtumaa, joista valittiin esitykset valtakunnalliseen Teatris-
tapahtumaan. Teatris oli kaikille avoin, ilmainen tapahtuma. 

Tapahtumatuottajakurssin nuoret saivat kiitosta loistavasta asenteestaan 

Teatriksen yhteydessä järjestettiin kulttuurintuotannon perusteisiin perehdyttävä tapahtumatuottajakurssi. 
Kurssi oli tarkoitettu 14–19-vuotiaille pääkaupunkiseudulla asuville nuorille. Koulutuksen aikana nuoret 
tutustuivat mm. teatteriin taidemuotona, tapahtumien suunnitteluun ja tapahtumajärjestämisen 
käytännön töihin. Teatriksessa kurssilaiset ja ohjaajat saivat vastuulleen Teatris-teltan pyörittämisen.   

”En mennyt tapahtumatuottajakurssille kavereiden kanssa vaan yksin, sillä tykkään pistää itseni uusiin 
tilanteisiin. Olin aluksi vähän arka, mutta kurssin etenemisen ja vastuutehtävien myötä itsevarmuus 
lisääntyi.  

Teatriksessa työskentelin infotiskillä ja keräsin haastateltavien taustatietoja. Kurssilla pääsi näkemään 
paljon, ja kulttuuritapahtumien taustalla olevan pohjatyön määrä yllätti. Esimerkiksi Kansallisteatterin 
toiminnassa on niin paljon sellaista, mikä ei näy ulospäin. Tapahtumatuottajakurssissa parasta oli 
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käytännön toiminta ja se, että pääsi oikeasti tekemään kaikkia juttuja, ei vaan niin että olisi katsonut 
vierestä aikuisten tekemisiä.”    

- Jenni Kurvonen 

Teatriksen kotisivut sekä tunnelmia ja kuvia tapahtumasta löytyy osoitteesta nuoriso.hel.fi/teatris. Nuorten 
toimintakeskus Hapessa majaansa pitänyt kaksikielinen tapahtumatoimitus seurasi tapahtumaa ja päivitti 
tunnelmia sanoin, kuvin ja videoin. (http://teatris.munstadi.fi/uutiset/) 

Tullaamo – kesätyönä taide 

”Tullaamon teemana on jäljet. Meidän on tarkoitus jättää oma ja samalla yhteinen jälki matkamme aikana 
tähän upeaan rakennukseen. On uskomatonta saada työskennellä näin monimuotoisessa ryhmässä, jossa 
jokainen tekee töitä sen eteen, että saamme yhdessä jotakin ainutlaatuista nähtäville, kun Tullaamo avaa 
ovensa yleisölle.” 

- ote Tullaamossa työskennelleen nuoren taiteentekijän Justus Kantakosken blogipostauksesta.  

Tullaamossa kolmekymmentä nuorta teki kesätyönä taidetta ja muutti Tukkutorilla sijaitsevan 
varastorakennuksen taidetilaksi. Helsingin juhlaviikkojen ja Helsingin kaupungin yhteishanke oli 
ainutlaatuinen. 16–25-vuotiaille nuorille suunnattu taide- ja työllistämisprojekti lisäsi kokemusta ja tietoa 
taiteellisesta työskentelystä ja kehitti työelämätaitoja, nuorten omaa osaamista kunnioittaen. Tullaamo 
halusi osoittaa, että taide tekee hyvää ja se kuuluu kaikille. Osallistujilta ei vaadittu aikaisempaa kokemusta 
taiteen alalta.  

Tullaamossa tehtiin esimerkiksi performansseja, maalauksia, musiikkivideoita ja installaatioita sekä otettiin 
valokuvia. Tämä nuoren taiteen tila avattiin yleisölle 16. elokuuta, ja se oli auki Juhlaviikkojen ajan.  

Nuorten työt käsittelivät monia ajankohtaisia teemoja, kuten ympäristöä, uskontojen välistä 
kommunikaatiota ja tulevaisuuden uhkakuvia. Myös huumori sekä taiteen tekemisestä ja omasta jutusta 
nauttiminen näkyivät työskentelyssä. Tullaamossa ideoitiin uutta hyödyntäen vanhaa, kierrätettyä ja 
löydettyä. Monessa teoksessa eri taidelajit yhdistyvät pelottomasti. Suuri osa teoksista toteutettiin 
ryhmätyönä. Nuoret taiteentekijät tallensivat tuntemuksiaan kesän ajan blogipostauksiin kirjoituksin ja 
videoin.  
 

Korkeatasoista kohdennettua kulttuurista nuorisotyötä 

Tullaamon kummitaiteilijat, koreografi Hanna Brotherus, kuvataiteilija Kalle Hamm ja muusikko Sanna 
Salmenkallio tukivat nuoria taiteentekijöitä työssä. Tullaamossa työskenteli myös nuoriso-ohjaajia, kaksi 
taiteellisen työskentelyn ohjauksen assistenttia, ääniteknikot ja harjoittelijoita. Tullaamo edustaa 
korkeatasoista kohdennettua kulttuurista nuorisotyötä. Tavoitteena oli synnyttää yhteyksiä taiteen ja 
nuorisotyön ammattilaisten välille ja kehittää kulttuurisen nuorisotyön välineitä ja metodeja.  

– Hyvä elämä syntyy arjen ja kuvitelman risteyskohdassa. Tullaamo tekee sen, mitä tämä aika tarvitsee: 
rakentaa tarpeettomasta toiveikkuutta. Nuorille Tullaamo tarjoaa yleisön, tuloa ja tekemistä, sanoi 
nuorisotoimenjohtaja Tommi Laitio.  



24 

 

Nuorten ääni -toimitus kannustaa nuoria vaikuttamaan  

Pääkaupunkiseudun Nuorten Ääni -toimituksen tavoitteena on saada nuorten ääntä kuuluviin mediassa ja 
sitä kautta yhteiskunnassa. Toimituksen nuoret ovat 13–19-vuotiaita. Nuoret ideoivat ja toteuttavat jutut 
itse, tekevät toimitusta koskevat päätökset ja johtavat kokouksia. Työntekijät tukevat nuoria näissä 
tehtävissä.  

Toimitus kokoontui koko toimituksen voimin vuoden aikana yli kolmekymmentä kertaa, ja tämän lisäksi oli 
kymmeniä kokoontumisia eri kokoonpanoilla, joihin osallistui säännöllisesti yhteensä 47 nuorta.  

Vuoden aikana Nuorten Ääni -toimitus teki kuusi lehtiartikkelia ja yhdeksän verkkoartikkelia Helsingin 
Sanomiin sekä A-studio Stream-lähetyksen ja kaksi tv-inserttiä. Lisäksi kirjoitettiin 34 blogikirjoitusta ja kaksi 
nettiartikkelia Suomen Kuvalehden nettisivuille. Lehtijutuissa käsiteltiin muun muassa luomua kouluruoassa 
ja sairauspoissaoloja lukiossa. Tv-jutuissa pohdittiin, miksei koulussa saa epäonnistua.  

Nuorten Ääni -toimitus viimeisteli vuonna 2013 nuorten vaikuttamiskeinoista ja -kokemuksista kertovan 
kirjan, Uuden ajan vaikuttajat. Kirjaa tekivät nuoret toimituksesta ja sen ulkopuolelta. Kirja kertoo 
kymmeniä tarinoita nuorten vaikuttamiskokemuksista. 

Syksy 2013 oli muutosten aikaa: Helsingin Sanomilla oli yt-neuvottelut, jotka heijastuivat myös Nuorten 
Ääni -toimitukseen. Samoihin aikoihin aloitettiin yhteistyö Seura-lehden kanssa ja tehtiin muutoksia Yle-
yhteistyöhön: kumppaniohjelma vaihtui A-Studiosta Kuningaskuluttajaan ja Aamu-tv:hen. 
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Nettipalvelut tavoittavat entistä useamman 

nuoren  

Nuorisoasiainkeskus on panostanut merkittävästi sähköisten asiointipalvelujen käytettävyyteen ja 
saavuttavuuteen. Tärkeitä edistysaskeleita ovat olleet Harrastushaun nousujohteinen kävijämäärä ja 
nuorisotalojen sivujen siirtäminen helppokäyttöiselle WordPress-alustalle.   

Harrastushaku on nuorisoasiainkeskuksen ylläpitämä palvelu, jonka avulla nuoret voivat löytää 
monipuolista tekemistä, leirejä ja kursseja ympäri Helsinkiä. Nuorisoasiainkeskuksen omien toimintojen 
lisäksi hausta löytyy myös muiden toimijoiden järjestämiä harrastuksia. Tekemistä voi etsiä esimerkiksi 
ajankohdan tai lajin mukaan, ja myös ilmoittautuminen onnistuu palvelun kautta.  

Vuonna 2013 Harrastushaku-palvelulle toteutettiin ulkopuolisen yrityksen toimesta laajamittainen 
käytettävyystestaus, joka suunnattiin sekä palvelua käyttäville nuorille että näiden vanhemmille. 
Harrastushaku-palvelusta tuotettiin myös laaja sivustoanalyysi. Esiin nostetut kehittämistoimenpiteet 
saatiin suurelta osin toteutettua vielä samana vuonna. Esimerkiksi hakutoimintoja ja harrastusten 
kuvauksia parannettiin. 

Nuorisoasiainkeskuksessa panostettiin myös Harrastushaun markkinointiin, mikä näkyi kävijämäärien 
nousuna. Harrastushaun kävijämäärät kohosivat 80 % edelliseen vuoteen nähden, ja sivulatauksien määrä 
kasvoi peräti 362 %.  

Harrastushaun kävijämäärät 

 30.9.11 – 30.9.12 31.9.12 – 30.9.13 Muutos 
lkm 

Muutos 

% 

Kävijät 20 125 34 600 +14 475 71,9 

Sivulataukset 51 234 236 733 +185 499 362,1 

Nuorten kädenjälki näkyviin nuorisotalojen nettisivuille 

Nuorisoasiainkeskus on parantanut palvelujaan myös toimipaikkojen ja tapahtumien verkkopalvelujen 

osalta. MunStadi on työnimi projektille, jossa nuorisotalojen ja toimipaikkojen verkkosivut uusitaan. 

Suositun WordPress-julkaisualustan ansiosta uusien sivupohjien ansiosta sivuista saadaan elävämmät ja 

ajankohtaisemmat. 

– Sosiaalinen media uusilla sivuilla paremmin läsnä, sillä päivitykset saadaan helposti näkyviin. 
Helppokäyttöisyyden ansiosta nuoret saadaan mukaan kirjoittamaan juttuja ja jakamaan kuvia ja videoita. 
Uusi julkaisualusta antaa myös alueellisille järjestöille mahdollisuuden osallistua sivustojen 
sisällöntuotantoon. WordPress-sivustoja voi päivittää paitsi hallintoverkon ulkopuolella, myös mobiilissa ja 
tableteilla, verkkotoimittaja Juuli Bister kertoo.  
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Vuonna 2013 MunStadi-projekti oli pilottivaiheessa. Uudet sivut tehtiin esimerkiksi RuutiExpo 2013 -
tapahtumalle ja Fallkullan kotieläintilalle.  

Pelitalolla opitaan muutakin kuin pelaamaan 

Pelitalon toiminta harppoo eteenpäin. Erilaiset tapahtumat ja esimerkiksi pelinkehitystoiminta GameDev 
ovat kasvattaneet suosiotaan ja muodostuneet kiinteäksi osaksi peleistä kiinnostuneiden nuorten elämää. 
Pelitalo vakinaistettiin vuonna 2013 osaksi nuorisoasiainkeskusta.  

Talon perustoimintaa on avoin iltatoiminta, jossa tavallisin toiminnan muoto on pelata yhtä peliä 
samanaikaisesti esimerkiksi kahdessa viiden hengen joukkueessa. 

– Avoimen pelikahvilan illat ovat sosiaalisesti haastavia tilanteita, sillä melua ja liikettä on paljon. Pelitalossa 
ei siis vain istuta passiivisesti tuijottamassa ruutua, vaan toimintaan osallistuminen kehittää tehokkaasti 
nuoren sosiaalisia taitoja, Pelitalon vastaava tuottaja Hannes Pasanen kertoo.     

Vuonna 2013 Pelitalon kävijämäärät nousivat kaikilla osa-alueilla. Esimerkiksi yksilö- ja ryhmätoiminnassa 
henkilökohtainen kontakti luotiin 239 nuoreen, mikä tarkoittaa 206 prosentin kasvua edellisvuoteen 
verrattuna.  

Vuoden lopussa Pelitalolla päättyi pilotti, jossa syrjäytymisvaarassa olevista pojista muodostettiin oma 
toimintaryhmä. Toiminnan tulokset ylittivät odotukset. Kehitys peliryhmäläisten sosiaalisissa taidoissa ja 
elämänhallinnassa oli merkittävä.  

Ryhmäläiset ovat järjestäneet Pelitalolla kaikille avoimia peliturnauksia, he ovat saaneet uusia kavereita ja 
useat heistä ovat aktivoituneet työ- ja opiskelurintamalla. Tämä antaa meille vahvan signaalin siitä, että 
vastaavaa toimintaa on jatkettava ja pyrittävä jalkauttamaan muillekin toimijoille. Uusi poikaryhmä on jo 
aloittanut kokoontumisensa, Hannes Pasanen toteaa.  

Pelikulttuuria mahdollisimman monen nuoren ulottuville 

Pelitalon tapahtuma- ja leiritoiminta oli vuoden 2013 ajan ennätyksellisen vilkasta. Kesällä järjestettiin 
useita ohjelmointileirejä, jotka varattiin loppuun jo keväällä, ja GaveDev-pelinkehitysillat pyörivät ympäri 
vuoden. Uusi tapahtumatyyppi oli esimerkiksi 18.10.–20.10.2013 järjestetty Junior GameJam, joka on 
uudenlainen toimintakonsepti ehkä jopa maailman mittakaavassa. GameJam -tapahtumat ovat 
pelinkehitysviikonloppuja, joissa ammattilaiset ja harrastajat kehittävät pelejä 48 tuntia kestävän session 
aikana. Tapahtuman pääjärjestäjinä toimineet 14–18-vuotiaat vapaaehtoiset olivat mukana tapahtuman 
tuottamisessa jo suunnitteluvaiheesta lähtien. Asiantuntija-apuna oli mm. IGDA Finlandin (International 
Game Developers Association) edustajia, jotka antoivat palautetta ja neuvoivat nuoria pelisuunnittelijoita. 

– Erilaiset kumppanuudet ovat tärkeä osa Pelitalon toimintaa. Olemme saaneet aikaan hienoja tuloksia 
toimimalla yhteistyössä niin järjestöjen, yksittäisien henkilöiden kuin suurien pelialan yrityksienkin kanssa, 
joita ovat esimerkiksi Electronic Arts ja Remedy.  

Yhteistyötä tehdään paljon myös nuorisotalojen kanssa, joissa pelikoneet ovat yksi lisäväline nuorten 
kanssa toimimiseen. Pelitalon etäpisteitä sijaitsee neljällä nuorisotalolla, ja koneiden ylläpito ja koulutus 
pelikulttuuriin ovat Pelitalon vastuulla.   
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Aktiivista apuohjaajaksi 

”Aloin käymään Pelitalolla 15-vuotiaana, joten olen käynyt siellä nyt muutaman vuoden. Pelitalossa parasta 
oli se, että siellä pystyi pelaamaan yhdessä kavereiden kanssa. Ennen pelasimme esimerkiksi pelikahvilassa, 
mutta toisin kuin pelikahvilat, Pelitalo on ilmainen.  

Alun perin peleissä vetivät mukaansa niiden tarinat ja seikkailu. Oon monigenrepelaaja, vaikka tällä hetkellä 
pelaan mieluiten monipelejä. Ilman Pelitaloa en olisi päässyt tekemään esimerkiksi pelinkehitystä. Muualla 
siihen tarvitaan enemmän kokemusta tai sitä, että on opiskellut alaa. Pelitalo paikkaa hyvin tätä aukkoa.  

Vanhemmat ovat alkaneet suhtautua pelaamiseen positiivisesti vuosien mittaan, koska oon jo vuosia 
kertonut siihen liittyviä hyviä juttuja. Vanhemmat tykkäävät varsinkin siitä, että lähden pelaamaan kodin 
ulkopuolelle, enkä pelaa vain omassa huoneessa.  Niiden mielestä Skypessä oleminenkaan ei ole sosiaalista 
toimintaa, vaikka siinä tapahtuu ihan samanlaista keskustelua kuin silloin, kun ollaan fyysisesti samassa 
tilassa.  

Toimin Pelitalolla nykyään apuohjaajana ja oon innostunut muiden auttamisesta. Itsellänikin oli 
nuorempana niitä huonompia päiviä, ja olen sellainen tyyppi, että saan ne hiljaisemmatkin tyypit 
juttelemaan.   

Pelitalolla jokainen pääsee nopeasti mukaan meininkiin. Ujostella ei tarvitse, riittää, että pelit kiinnostaa. 
Pelitalolla vallitsee lämminhenkinen kilpailuhenki. Halutaan olla parhaita, mutta autetaan silti toisia. Ei 
kannata jäädä kotiin, kun Pelitalollekin voi tulla.” 

- Alex Ihonen 

Verkkonuorisotyöllä riittää työsarkaa 

Nuorisoasiainkeskuksen osana toimiva Verke eli Verkkonuorisotyön valtakunnallinen kehittämiskeskus 
keskittyi vuonna 2013 nuorisotyöntekijöiden kouluttamiseen ja kattavan kumppanuusverkoston 
rakentamiseen.  

Verke on yksi opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämistä (2011) nuorisotyön valtakunnallisista palvelu- ja 
kehittämiskeskuksista. Sen tehtävänä on kehittää verkossa ja verkon avulla tehtävää nuorisotyötä sekä 
palvella nuorten parissa toimivia ammattilaisia valtakunnallisesti.  

– Vuonna 2013 kartoitimme verkkonuorisotyön tilaa ja tarpeita Suomessa niin kunnissa, järjestöissä kuin 
nuorisotyön oppilaitoksissakin. Selvityksen mukaan nuorisotyöntekijät suhtautuvat internetin 
nuorisotyölliseen hyödyntämiseen pääosin myönteisesti, ja nettiä käytetään eniten tiedotukseen ja 
yhteydenpitoon nuorten kanssa. Haasteet liittyvät välineistön, työajan ja oman osaamisen 
riittämättömyyteen. Lisäkoulutusta toivotaan esimerkiksi mediasisältöjen tuottamiseen, suunnittelija Leena 
Tuuttila kertoo. 

Verke avasi helmikuussa uuden verkkopalvelun, joka kokoaa alan tietoa yhteen osoitteeseen. Sivustolta 
löytyvät mm. alan koulutukset, hyödyllisiä materiaaleja ja hyviä toimintatapoja. Käyntejä verke.org -
sivustolle kertyi vuoden aikana 31 200.  

Nuorisotyön toimijoille toteutettiin myös valtakunnallinen Verke on Tour – Nuoret, netti ja nuorisotyö -
koulutuskiertue. Kiertue pysähtyi kaikkiaan kahdeksalla paikkakunnalla ja keräsi lähes 500 osallistujaa. 
Etäosallistujia oli noin 600. Kiertueen ohella Verke toimi kouluttajana erilaisissa koulutus- ja 
seminaaritilaisuuksissa. Vuonna 2013 Verke toimi Nuorille suunnatun verkkotyön foorumin 
puheenjohtajana sekä jäsenenä kaikkiaan 13 yhteistyöverkostossa tai ohjaus-/työryhmässä.  
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Lasten ja nuorten hyvinvointi edellyttää 
pitkäjänteistä työtä 

Syrjäytymistä ehkäistään monin keinoin 

Osa nuorista, jotka päättävät peruskoulun voivat olla vaarassa syrjäytyä, jos he eivät saa toisen asteen 
opiskelupaikkaa tai töitä. Tätä ilmiötä kutsutaan nivelvaihepudokkuudeksi. Edellisvuosien tapaan yksi 
viraston tärkeimmistä tehtävistä vuonna 2013 oli ehkäistä nuorten syrjäytymistä: tehdä ehkäisevää työtä ja 
suunnitella, miten auttaa peruskoulun päättäneitä nuoria löytämään elämälleen suunta.  

Nuorisoasiainkeskus perusti vuoden 2013 keväällä työryhmän suunnittelemaan, miten virasto voisi 
vähentää nivelvaihepudokkuutta. Työryhmä esitteli työnsä ja suunnitelmansa joulukuussa henkilöstölle 
nivelvaiheseminaarissa. Tärkeimpänä työntuloksena ryhmä oli tehnyt nuoriso-ohjaajille ja esimiehille työn 
tueksi nivelvaiheteesit ja nivelvaihevuosikellon.  

Vuosikello muistuttaa henkilöstöä tärkeistä päivämääristä, kuten yhteishauista.  Nivelvaiheteesit 
puolestaan ovat ajatuksia, toimintamalleja ja tavoitteita, jotka auttavat pohtimaan, mitä kaikkea voidaan 
tehdä, jotta nuori löytäisi oman paikkansa peruskoulun jälkeen.  

– Nuoriso-ohjaaja voi vaikkapa kysyä ysiluokkalaiselta tämän tulevaisuuden suunnitelmista ja ohjata 
tarvittaessa oikean palvelun pariin, jos nuori tarvitsee tukea, toimistopäällikkö Martti Poteri kertoo. 
Teeseissä on lisäksi myös virastotason tavoitteita, ja yksi näistä oli nuorten kesätyöpaikkojen määrän 
lisääminen virastossa vuonna 2013.  

Virastot ehkäisevät koulupudokkuutta yhdessä 

Nuorisoasiainkeskus teki jälleen vuonna 2013 yhteistyötä opetusviraston, henkilöstökeskuksen ja sosiaali- 
ja terveysviraston kanssa nuorten koulupudokkuuden ehkäisemiseksi. Virastojen yhteiset tavoitteet 
toteutuivat hyvin, ja niitä oli tukemassa virastojen yhteinen tulospalkkiojärjestelmä.  

Nuorisoasiainkeskus asetti myös omia tavoitteita koulupudokkuuden vähentämiseksi. Yksi tavoitteista oli 
kouluttaa nuoriso-ohjaajia nuorille tarjottavista palveluista, jotta he osaisivat ohjata nuoren tarvittaessa 
vaikkapa tulevaisuustiskin asiakkaaksi.  Toinen nuorisoasiainkeskuksen tavoite oli tehdä yhteistyötä 
paikallisesti: nuorisotyöyksiköt saivat itse määritellä, millainen toiminta heidän alueella voisi parhaiten 
ehkäistä koulusta putoamista.  

– Vuoden 2013 aikana nuorisotaloilla syntyi erilaisia onnistuneita paikallisia tempauksia ja kumppanuuksia 
muun muassa eri koulujen kanssa, toimistopäällikkö Martti Poteri sanoo.  

Nuorisotakuu edistää työllisyyttä ja lisää nuorten ammattitaitoa 

Henkilöstökeskus vastasi nuorisotakuun toteutumisesta Helsingissä vuonna 2013. Käytännössä 
nuorisotakuu tarkoittaa sitä, että jokaiselle alle 25-vuotiaalle nuorelle ja alle 30-vuotiaalle 
vastavalmistuneelle tarjotaan työ-, työkokeilu- opiskelu, työpaja- tai kuntoutuspaikka viimeistään kolmen 
kuukauden kuluessa työttömäksi ilmoittautumisesta. 

Takuun toteutumista seurattiin vuonna 2013 nuorten ohjaus- ja palveluverkostossa, jossa 
nuorisoasiainkeskus on vastuuvirastona ja puheenjohtajana toimii apulaiskaupunginjohtaja Ritva Viljanen.  
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Joulukuun alussa 2013 päätettiin, että nuorisotakuun toteutumisen seuraamista varten perustetaan oma 
erillinen ryhmä. Ryhmää vetää Ritva Viljanen, ja sen tehtävänä on jatkossa seurata nuorisotakuun tilannetta 
Helsingissä ja laatia asiasta tarvittavat raportit. 

Ruuti ja harrastustoiminta tärkeimmät painopisteet 

Yksi nuorisoasiainkeskuksen haasteista vuonna 2013 oli turvata lasten ja nuorten hyvinvointia tukevan 
toiminnan jatkuminen rahoituspohjan muutoksista huolimatta.  

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on lakisääteinen väline lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
kehittämiseen. Kunnat tekevät suunnitelman eri toimialojen yhteistyönä valtuustokausittain. Vuosina 
2009–2012 Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman toteuttamiseen myönnettiin Helsingissä erillinen 
määräraha, jolla tuettiin esimerkiksi Luotsien toimintaa ja muita nuorten hyvinvointia edistäviä projekteja 
ja hankkeita.  

Vuosi 2013 oli viimeinen, jona kyseiset erillismäärärahat olivat käytettävissä. Vuoden aikana 
nuorisoasiainkeskus pyrki varmistamaan toimintojen jatkumisen uudelleenjärjestelyjen tai muun 
rahoituksen kautta.  Monet toiminnoista jatkuvat hallintokuntien omien määrärahojen sekä mahdollisen 
kaupungin ulkopuolisen rahoituksen turvin.  

Uusi lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma sisältyy kaupungin huhtikuussa 2013 hyväksymään 
strategiaohjelmaan.  Nuorisoasiainkeskukselle uuden toimeenpanosuunnitelman keskeinen painopiste on 
Ruudin edistäminen yhdessä opetusviraston kanssa. Merkittäviä ovat myös lasten ja nuorten 
harrastustoiminnan tukemiseen ja laajentamiseen tähtäävät yhteishankkeet.  

Nuorisoasiainkeskuksessa hyvinvointisuunnitelman toteutumisen seurannasta ja raportoinnista vastaa niin 
kutsuttu lasu-kolleegio. Syksyn 2013 aikana osastopäälliköistä koostuvan kolleegion tehtäviä täsmennettiin 
ja monihallintokuntaisen ohjaus- ja palveluverkoston työnjakoa linjattiin. 

Luotsi vastaa uusiin haasteisiin  

Luotsin toiminta on muutosten keskellä. Projektirahoituksen päättyessä Luotseissa keskitytään aiempaa 
vahvemmin ennaltaehkäisevään toimintaan.  

Luotsien toiminta on suunnattu erityisiä tukitoimia tarvitseville 12–15-vuotiaille nuorille ja heidän 
perheilleen. Tukitoimia saatetaan tarvita esimerkiksi koulukiusaamisen, aggressiivisen käytöksen tai kotona 
ilmenevien ongelmien vuoksi. Nuoret ohjautuvat Luotseihin esimerkiksi oppilashuoltoryhmien tai 
lastensuojelun työntekijöiden kautta, ja heille suunnitellaan yksilöllinen tukiohjelma.  

– Vuonna 2013 toiminnassamme näkyi vahvasti Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 
erillisrahoituksen päättyminen. Rahoituksen päättymiseen varauduttiin paitsi vähentämällä henkilöstöä, 
myös tarkistamalla toiminnan suuntaviivoja. Tulevaisuudessa Luotsit keskittyvät sellaisiin nuoriin, joilla ei 
ole aktiivista asiakkuutta esimerkiksi lastensuojelun tai nuorisopsykiatrisen hoidon piirissä. Selvitysten 
mukaan Luotsien työ onnistuu parhaiten juuri tällaisten nuorten kohdalla, toimistopäällikkö Martti Poteri 
kertoo. 

Myös Luotsi-toiminnan monihallinnollinen rakenne muuttui, kun sosiaali- ja terveysvirasto yhdistettiin.  
Tämän myötä Luotseissa työskentelevät sosiaaliohjaajat ja terveydenhoitajat siirtyivät hallinnollisesti 
Nuorten palvelujen yksikköön. Kolmas keskeinen muutos oli romaninuorille suunnatun Nevo Drom-
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projektin päättyminen helmikuussa 2013. Romaninuorten tuen jatkumisen turvaksi Luotseissa tiivistettiin 
yhteistyötä alueellisen romanityön kanssa. 

Toiminnan muutoksia käsiteltiin eri foorumeilla. Uudet asiakaslinjaukset esiteltiin joulukuussa 2013 
pidetyssä seminaarissa, johon osallistui lähes 60 asiantuntijaa. Seminaarissa kuultiin muun muassa Luotsin 
toiminnassa mukana ollutta nuorta, joka kertoi kokeneensa toiminnan erittäin hyödylliseksi.  

– Luotsin kautta sain fiksua tekemistä ja pääsin juttelemaan omista asioistani. Aikataulu sovittiin joustavaksi 
ja minulle sopivaksi. Minulla oli ehkä liikaa vapaa-aikaa, joten Luotsin myötä sain päiviini hyvän rytmin. 
Kokemus oli pelkästään positiivinen, Jouni Väisänen totesi.  

Luotsien toiminta menestyi arvioissa 

Luotsin tukiprosessin päätteeksi nuori, nuoren vanhemmat, Luotsin työntekijä sekä muu nuoren tukena 
ollut ammattilainen arvioivat asetettuja tavoitteita. Vuonna 2013 lähes 700 Luotsin toiminnassa mukana 
ollutta arvioi toiminnan onnistumista. Tavoitteiden saavuttamista arvioitiin kodin, koulun ja vapaa-ajan 
näkökulmasta. Vapaa-ajan osalta tavoitteita oli asetettu muita enemmän ja niissä myös onnistuttiin 
parhaiten. Peräti 57 % tavoitteista saavutettiin kokonaan ja osittain 34 %. Kun nuorilta, huoltajilta ja nuoren 
verkoston jäseniltä kysyttiin, miten odotukset olivat Luotsin palvelusta toteutuneet, saatiin arvosanaksi 
4,42 (asteikolla 1–5). 

Terveyden edistämisen näkökulma nostettiin aiempaa vahvemmin esille Luotsien toiminnassa.  
– Luotseissa tehtävä työ liittyy luontevasti nuorten kokonaishyvinvointiin. Tavoitteena oli huomioida 
nuorten terveys kaikessa työskentelyssä, ja kiinnittää huomiota esimerkiksi terveisiin elämäntapoihin ja 
riittävään uneen, Martti Poteri toteaa. 

Terveyden edistämiseksi koostettiin lyhyt ohjelma, ja yhtenä konkreettisena tekona Skanssi-toiminta aloitti 
säännöllisen nuorten tupakoinnin vähentämisohjelman käytön.  

Yhdessä saa enemmän aikaan 

Kumppanuudet ja yhteistyö muiden toimijoiden kanssa ovat olleet aina keskeisessä asemassa Luotsi-
toiminnoissa.  

– Esimerkiksi vanhempien vertaistukiryhmää pyöritetään yhteistyössä Väestöliiton kanssa, josta saamme 
myös konsultatiivista tukea. Muita tärkeitä yhteistyökumppaneita ovat muun muassa Nuorisoasemat, 
alueellisen nuorisotyön yksiköt ja koulujen oppilashuoltoryhmät, Martti Poteri luettelee.  

Uusi ja tärkeä kumppani Luotsi-toiminnalle oli Helsingin kansainvälinen Rotary. Rotary-Itäluotsi yhteistyön 
tavoitteena oli lisätä vähävaraisten nuorten ja -perheiden mahdollisuuksia elämän eri osa-alueilla sekä 
yhdistää eri-ikäisiä yhdessä tekemisen äärelle. Vapaaehtoistyön lisäksi järjestö tuki Itäluotsin nuorten 
toimintaa suoralla avustuksella. 

Hyvä vapaa-aika -hanke tutkii ja tukee nuorten 
harrastustoimintaa 

Yksi nuorisoasiainkeskuksen tavoitteista on, että jokaisella helsinkiläisellä nuorella olisi vähintään yksi 
harrastus. Vaikka harrastamisen positiiviset vaikutukset tunnetaan yleisellä tasolla, tiedetään aiheesta yhä 
liian vähän.   

Hyvä vapaa-aika -hanke lisää tietoa mielekkään ja terveyttä edistävän vapaa-ajan vaikutuksista nuoren 
elämänlaatuun ja jatko-opintoihin hakeutumiseen. Hankkeessa kehitetään ja tutkitaan nuorisotyön 
vaikuttavuutta tukemalla yläkoululaisten harrastusmahdollisuuksia. Nuorisoasiainkeskuksen, 
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opetusviraston ja tietokeskuksen yhteistyöhankkeelle (2013–2017) myönnettiin Helsinki 200 vuotta 
pääkaupunkina -juhlarahasta 1,23 miljoonaa euroa vuonna 2012. 

– Hankkeessa on mukana 5 koulua, joista tutkimukseen ottaa osaa yhteensä 12 koululuokkaa – kuusi 
kohdeluokkaa ja kuusi vertailuluokkaa. Kaikki luokat osallistuvat tutkimukseen ja sen lisäksi 
kohdeluokkalaisille on oma nuoriso-ohjaaja. Nuoret ovat hankkeessa mukana koko yläkoulun ajan. 
Ensimmäinen tutkimusaineisto kerättiin kouluissa vuoden 2013 syyslukukauden aikana, Hyvä vapaa-aika -
hankkeen tutkija Anna Anttila sanoo.  

Kohde- ja vertailuluokissa oppilaiden kotikieli- ja sukupuolijakaumat ovat keskenään hyvin erilaisia. 
Kohdeluokkien oppilaista muun kuin suomen-, ruotsin- tai saamenkielisiä on puolet, kun kaikista Helsingin 
yläkouluikäisistä noin 15 prosenttia on muunkielisiä. Tutkimushankkeen nuorista lähes 20 prosenttia asuu 
säännöllisesti kahdessa eri kodissa. Suurimmaksi yksittäiseksi syyksi harrastamattomuuteen mainittiin 
rahan puute.  

Nuoret osallistuivat syksyn suunnitteluun  

Hankkeen toiminnot käynnistettiin yhdessä koulujen ja alueiden nuorisotyöyksiköiden väen kanssa. Syksyn 
toiminta oli pääsääntöisesti retkiä ja lajitutustumisia. Tavoitteena oli innostaa nuoria mukaan ja vahvistaa 
luokkien ryhmäsuhteita. Kohdeluokkien yhteishenki vahvistui ja harrastuskokeilujen myötä kolmasosa 
kohdeluokkien nuorista on jo kertonut ohjaajalle vapaa-aikaan liittyvistä harrastustoiveistaan.  

Konkreettisena esimerkkinä syksyn onnistumisista on muutaman muslimitytön uintiretki Jakomäen 
uimahalliin. Tytöillä oli halua oppia uimaan ja nuoriso-ohjaajan opastuksella he uskaltautuivat naisten 
vuorolla ensimmäistä kertaa elämässään uimahalliin. Tytöt innostuivat uimataidon oppimisesta niin, että 
ilmoittautuivat vuoden 2014 alussa alkavaan uimakouluun, ja ohjaaja hankki heille sarjakortin uimahalliin.  

– Toiveena onkin, että jokaiselle nuorelle löytyy niin sanottu oma juttu, joka innostaa ja tuo iloa elämään, ja 
jota nuoret jatkavat myös projektin jälkeen itsenäisesti. Tärkeää on luoda yhdenvertaisia mahdollisuuksia 
harrastaa ja toteuttaa itseään sukupuolesta ja vakaumuksesta riippumatta. Päämääränä on siis myös se, 
että kaikki nuoret tietävät tulevansa kuulluiksi ja saavansa ilmaista itseään, Anna Anttila kertoo.  

Ehkäisevää päihdetyötä – Klaari Helsinki ja Skarppi-
vertaisvalistusohjelma 

Klaarin tehtävänä on kehittää ja koordinoida lasten ja nuorten ehkäisevää päihdetyötä Helsingissä. Klaari-
koordinaattoreiden työn perustana ovat alueelliset monitoimijaiset verkostot, joiden kautta paikallisen 
tason lasten ja nuorten ehkäisevän työn koordinointi tapahtuu: tavoitteena on monitoimijaisten 
verkostojen toiminnan kehittäminen, mahdollistaminen ja ylläpitäminen. 

Klaarin verkostomaista työskentelyä syvennettiin 14:ssä vuoden aikana järjestetyssä verkostojen 
kehittämistilaisuudessa. Työskentely verkostojen kanssa nosti esille erilaisia päihteisiin liittyviä kysymyksiä 
ja huolenaiheita. Vastauksia etsittiin yhdessä nuorten päihteiden kokeiluun ja käyttöön liittyvistä 
tutkimuksista, lähettämällä tiedotteita uusista päihteisiin liittyvistä ilmiöistä (energianuuska-tiedote) ja 
järjestämällä alueellisia koulutustilaisuuksia yhteistyössä verkostojen kanssa.  

Klaari järjesti erilaisia tilaisuuksia pitkin vuotta.  Kannabis-info toteutettiin Kettutien nuorisotalolla, Nuoret 
ja päihteet -keskustelufoorumi Malmitalolla sekä päihdeaiheinen vanhempainilta Helsingin yhteiskoulussa. 
Yhdessä Suomen vanhempainyhdistyksen kanssa järjestettiin vanhempainiltoja neljällä alueella. 
Yhteistyössä opetusviraston kanssa järjestettiin kolme päihdekasvatuksen (aiheina kannabis, energiajuomat 
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ja nuuska) ja neljä seksuaalikasvatuksen kehittyvät käytännöt -koulutusta. Koulutusten kohderyhmänä 
olivat peruskouluikäisten kanssa työskentelevät tahot.  

Vuonna 2013 valmistui ruotsinkielinen koulujen päihdetoimintasuunnitelma. Painettu 
päihdetoimintasuunnitelma toimitettiin jokaiseen Helsingin ruotsinkieliseen kouluun ja koulujen rehtoreille 
lähetettiin oppaaseen liittyvä suunnittelutyökalu. Ruotsinkielisen toiminnan suunnittelija avusti kouluja 
suunnitelman käyttöönotossa. 

Skarppi -vertaisvalistusohjelmassa koulutetut nuoret toimivat vertaisvalistajina toisille nuorille. Skarppi on 
nuorten itsensä kehittämä osallisuuteen ja vertaisuuteen perustuva alkoholivalistusmalli. Kertomusvuoden 
aikana Skarppi -vertaisvalistusohjelma siirtyi hallinnollisesti Klaari Helsinkiin. 

Skarpin ja Klaarin yhteistyönä synti vuoden aikana ”Amis Skarppi” -pilotointi. Skarppi-
vertaisvalistuskoulutuksen avulla 11 opiskelijaa koulutettiin vertaisvalistajiksi, jotka pitivät 
alkoholiteemaisen valistuksen 243:lle 1. vuosiluokalla opiskelevalle.  Nuorisoasiainkeskuksen sisäisenä 
yhteistyönä testattiin Skarppi nuta -mallia. Nuorten vertaisvalistus järjestettiin Tapulikaupungin 
nuorisotalon avoimen toiminnan aikana. Skarppi-nuorille kokemus oli uusi ja palkitseva, kun nuoret, joita 
he valistivat, eivät olleet entuudestaan tuttuja. Syksyllä Skarppi nuta -malli lanseerattiin neljässä 
nuorisotyöyksikössä nuoriso-ohjaajille. 
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Eteenpäin kulkeva nuorisoasiainkeskus 

Henkilöstö mukaan strategiatyöhön 

Nuorisoasiainkeskus vahvisti strategisia painopisteitään henkilöstön omilla kehittämisryhmillä vuonna 2013. 
Uudella toimintamallilla haluttiin luoda uudenlaista, yksikkörajat ylittävä tekemisen kulttuuria.  

Kehittämisryhmien tehtävänä oli tunnistaa hyviä käytäntöjä nuorisoasiainkeskuksen sisältä ja tehdä 
kehittämisehdotuksia strategia- ja toimintasuunnitelmatyöhön. Kehittämisryhmiin saivat hakea kaikki 
viraston työntekijät, ja niiden kokoonpanot olivat monimuotoiset ryhmäläisten taustojen ja työtehtävien 
näkökulmasta.  

– Kehittämisryhmien tarkoituksena oli saada henkilökunnan osaaminen näkyviin ja hyödyntää sitä vuoden 
2014 suunnittelussa. Kehittämisryhmien aikataulu oli sopivan napakka, ja ne onnistuivat tarkoituksessaan 
hyvin, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo -ryhmän puheenjohtajana toiminut Merja Hovi toteaa.   

Ryhmiä koottiin neljä, ja niiden teemat olivat Ruuti, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, nivelvaihepudokkuus ja 
oppiminen. Ryhmiin tuli runsaasti hakemuksia, ja kuhunkin valittiin 5-9 jäsentä.  

– Ryhmistä haluttiin mahdollisimman moniääniset, ja niissä vallitsi hyvä meininki. Ryhmät saivat hakea 
toimintamalleja myös nuorisoasiainkeskuksen ulkopuolelta sekä käyttää ulkopuolisia asiantuntijoita, Merja 
Hovi kertoo.  

Lisää kehittämisryhmien työstä voi lukea sivulta 12 (Oppiminen nuorisotyössä -ryhmä) ja sivulta 32 
(yhdenvertaisuus ja tasa-arvo). 

Nuorten tulevaisuustyöpajassa syntyi uusia kumppanuusideoita 

Nuorten toimintakeskus Luupissa järjestettiin nuorten tulevaisuustyöpaja syyskuun viimeisellä viikolla. 
Työpajaan osallistui useita nuorisoasiainkeskuksen nykyisiä ja mahdollisia tulevia yhteistyötahoja.  

Työpajan tavoitteena oli selvittää, mikä on nuorille tärkeää juuri nyt ja tulevaisuudessa. Mitä osallistujat 
voisivat tehdä nuorten kanssa ja nuorten hyväksi? Miten voisimme kaikki vahvistaa toivottuja ja ehkäistä ei-
toivottuja asioita? Työpajassa kehiteltiin myös uusia mahdollisia kumppanuusideoita. 

Työpajapäivä sisälsi harjoituksia ja ideointia ryhmissä, innostavia kohtaamisia ja keskustelua. Työpajan veti 
journalistinen tuotantoyhtiö Kaskas Media. 

Aamupäivällä johtava asiantuntija Tuula Vesanen ja erityissuunnittelija Harri Taponen esittelivät elokuun 
lopussa toteutetun kumppanuuskyselyn tuloksia.  Kyselyyn vastanneita oli 64. Tuloksista kävi esimerkiksi 
ilmi, että vastaajien mielestä nuorisoasiainkeskuksen tulisi painottaa nuorten omaehtoisen toiminnan 
mahdollistamista ja rohkeiden uusien kokeilujen ja uusien ilmiöiden tukemista. Tuloksista kävi myös ilmi, 
että yhteistyö on välttämätöntä, sen mahdollisuudet ovat hyvät ja vastaajat ovat siitä innoissaan. 
Onnistunut yhteistyö edellyttää tehtävien järkevää jakoa. Jos on luovuutta, on mahdollista saavuttaa vaikka 
mitä. 
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Innostunutta ideointia 

Osallistujien yhdessä ideoimat kumppanuusideat pitivät sisällään esimerkiksi seuraavia 
yhteistyöehdotuksia: 

 Unelmasaappaat aka Dreamboots -hankkeessa 14–17-vuotiaat nuoret saavat mahdollisuuden 
toteuttaa oman unelmansa. Hankkeen taustalla on ajatus siitä, että jokaisella on onnistumisen 
oikeus, mahdollisuus kokeilla ja lupa epäonnistua. Tämä hanke toteutettaisiin yritysmaailman, 
vähän vanhempien nuorten mentor-verkoston ja osallistujien kontaktien kanssa. Idean esittelivät 
Axl Smith ja Riku Lievonen Helsingin juhlaviikoilta. 

 Tutorit verkossa -yhteistyöideassa peruskoulun oppilaat voivat kysyä toisen asteen opiskelijoilta 
opinnoista. Mukana tutoreina olisivat toisen asteen opiskelijat ja peruskoulun oppilaat, 
verkkopalvelun ylläpitäjätaho ja opettajat.  

Nuorten tulevaisuustyöpajassa vallitsi hyvä ja innostunut ideoimisen meininki. Nuorisoasiainkeskus 
järjestää vastaavia kumppanuustilaisuuksia jatkossakin. Osallistujat edistävät tilaisuudessa esiteltyjä 
hankkeita.   

Kohti yhdenvertaisempaa nuorisoasiainkeskusta 

Nuorisoasiainkeskuksen suurimpiin yhdenvertaisuusponnistuksiin vuonna 2013 kuului yhdenvertaisuus- ja 
tasa-arvosuunnitelman tekeminen vuosille 2014–2017.  

Suunnitelma tehtiin tiiviisti henkilökuntaa kuullen, ja siihen yhdistettiin sekä sukupuolten tasa-arvo että 
laajempi yhdenvertaisuuden edistäminen. Henkilöstöpoliittiset tavoitteet yhdistettiin nuorten kanssa 
tehtävään työhön, sillä työntekijöiden keskinäinen yhdenvertaisuus vaikuttaa nuoriin suoraan.  

Suunnitelman lähtökohtana ja aineistona olivat henkilökunnan näkökulmat sekä muu virastossa tuotettu 
tieto yhdenvertaisuudesta ja tasa-arvosta. Aineistonkeruu toteutettiin kyselyllä ja keskusteluilla, joihin 
osallistui suurin osa nuorisoasiainkeskuksen työntekijöistä.  

– Suunnitelmassa toiminnallista, eli nuorten ja sidosryhmien kanssa tehtävän työn tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta ohjataan pääasiassa periaatteiden kautta. Periaatteet kertovat sen, mitä pitäisi tehdä, 
mutta jättävät esimiesten ja muun henkilökunnan arvioitavaksi sen, miten pitäisi tehdä. Periaatteissa 
painotetaan muun muassa tilanneherkkyyttä ja nuorten asemaa subjektina, vastaava suunnittelija Merja 
Hovi kertoo.  

– Henkilöpoliittista yhdenvertaisuutta parantavat toimenpiteet ovat konkreettisempia. Nuorisoasiainkeskus 
jatkaa esimerkiksi nimettömän työnhaun kokeilua. Oppisopimusopiskelijoita palkataan jatkossakin 
ensisijaisesti erilaisista vähemmistöryhmistä, Merja Hovi toteaa.  

Suunnitelman suunta luotiin kehittämisryhmässä 

Yhdenvertaisuuden kehittämisryhmässä toimi yhdeksän avoimella haulla mukaan tullutta jäsentä. Ryhmä ja 
työsti edellä kuvattuja materiaaleja sekä hankki lisämateriaaleja suunnitelmatyön tueksi.  

– Kehittämisryhmän rooli oli merkittävä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman tekemisessä. 
Kehittämisryhmä loi suunnitelmalle suunnan, ja osa ryhmäläisistä osallistui tekstien kirjoittamiseen.  

Asiantuntijat yhdeksästä eri organisaatiosta kommentoivat yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa ja 
sen toimenpiteitä käsiteltiin Ruudin ydinryhmän kanssa. Suunnitelma hyväksyttiin nuorisolautakunnassa 
joulukuussa 2013.  
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Onnistuneet keskusteluillat jatkuvat nuorisotaloilla 

Nuorisoasiainkeskuksen yhteistyö Helsingin seudun Seta ry:n kanssa käynnistyi keväällä 2013. Vuoden 
aikana HeSetan vapaaehtoiset kävivät puhumassa ja keskustelemassa sukupuolen ja seksuaalisuuden 
moninaisuudesta sekä esimerkiksi sateenkaariperheistä yhteensä 15 toimipaikassa.  

– Keskusteluillat olivat onnistuneita ja esimerkiksi Tapanilan nuorisotalossa keskustelu jatkui vielä pitkään 
illan jälkeen. Keskusteluiltojen järjestämistä jatketaan vuonna 2014, Merja Hovi kertoo.  

Henkilökunnan osaamista vahvistettiin muun muassa kahdella koulutuspäivällä Työhyvinvointia toimivasta 
monimuotoisuudesta -hankkeen pilotissa syksyllä. Rasisminvastaisella ja monikulttuurisella viikolla 
maaliskuussa ja lokakuussa esiin nostettiin etninen yhdenvertaisuus nuorten kanssa työskentelyssä. 

Ekologisuus ei ole pelkkä fraasi  

Näkyvimpiä ekotekoja nuorisotalojen arjessa ovat jätteiden lajittelu ja kierrätys. Ympäristökasvatusta 
tehdään joka päivä. 

– Yli puolessa nuorisoasiainkeskuksen toimintayksiköissä toimi vuoden 2013 aikana ryhmiä, joilla oli 
ympäristökasvatuksellisia tavoitteita. Tällaiset ryhmät olivat esimerkiksi taide-, sisustus-, kokkaus- tai 
luontoryhmiä. Ryhmissä ilmastoasioita, luonnon monimuotoisuutta, Reilua kauppaa ja lähiruoan 
merkityksiä lähestyttiin pikemminkin toiminnan kuin valistuksen kautta, kestävän kehityksen koordinaattori 
Ulla Kajaluoto kertoo. 

Ympäristökasvatus on koettu hyväksi toimintamenetelmäksi myös ryhmäytyksissä, joiden avulla luodaan 
yhteishenkeä ja kannustetaan nuoria tukemaan toisiaan. Meriharjun luontotalon kehittämissä seiskojen 
vaelluksissa luokat pääsevät Uutelan metsiin vaeltamaan ja tekemään elämyksellisiä tehtäviä esimerkiksi 
luontosuhteeseen liittyen.  

– Ero vaellukselle lähtevien ja sieltä palaavien nuorten ero on huomattava. Päivän jälkeen seiskat ovat 
silminnähden rauhallisempia ja tyytyväisempiä, ja he ovat vapautuneet pikkuaikuisen roolista, Ulla 
Kajaluoto toteaa.  

Nuorisotalojen vuotta rytmittivät myös kymmenet ympäristöaiheiset tapahtumat. Tällaisia olivat 
esimerkiksi tuunaustapahtumat, sähköttömät päivät, pihatalkoot ja kirpputorit. Osa tapahtumista oli osa 
Hyvis-toimintaa, jonka keräyskampanjoilla kustannettiin koulutuksia ja harrastusvälineitä Ugandan 
pakolaisasutusalueiden nuorille. Arvion mukaan ympäristökasvatuksellinen toiminta tavoitti noin 4000 
nuorta vuonna 2013. 

– Ensi vuonna nuorisotalojen orastavaan kaupunkiviljelytoimintaan saadaan lisäpontta, sillä Kumpulan 
koulukasvitarha siirtyy osaksi nuorisoasiainkeskusta. Siirtymästä vastaa EkoC-työryhmä, jonka tehtävänä on 
kiinnittää kasvitarha luontevalla tavalla osaksi nuorisoasiainkeskuksen toimintaa. Työryhmä tulee myös 
kehittämään toiminnallisia keinoja ympäristökasvatuksen ja kestävän elämäntavan edistämiseen.  

Selkeitä päämääriä 

– Nuorisotaloilla panostetaan entistä enemmän energiansäästöön sammuttelemalla esimerkiksi turhia 
valoja ja sähkölaitteita. Tämä voi tuntua ekotekona vaatimattomalta, mutta itse asiassa nuorisotalon 
käyttösähköstä yli puolet saattaa kulua valaistukseen. Energiansäästöön kiinnitetään huomiota siis hyvästä 
syystä. Näitä ja muita nuorisotalojen ympäristöasioita käsiteltiin nuorisotalojen ekotukihenkilöiden 
tekemissä arvioinneissa vuoden lopussa, Kajaluoto kertoo. 
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Helsingin kaupunki on sitoutunut 9 % energiansäästöön vuoden 2005 tasosta aikavälillä 2008–2016. 
Nuorisoasiainkeskuksen energiansäästösuunnitelman mukaisesti virastossa pyritään 2 % vuotuiseen 
energiankulutuksen vähentämiseen.  

– Työntekijöiden rooli on energiansäästössä tärkeä. He tietävät parhaiten, missä kulutusta voidaan 
vähentää toiminnan kärsimättä. Tavoitteiden saavuttamiseksi olemme järjestäneet koulutuksia ja 
kehittäneet esimerkiksi helppokäyttöisen laskurin, jolla toimipaikat saavat arvion vuosittaisesta 
käyttösähkön kulutuksesta. Muita hyviksi osoittautuneita toimintatapoja ovat olleet esimerkiksi 
energiatiedotteet, joista toimipaikat ovat voineet lukea oman sähkönkulutuksensa kehityksestä ja saada 
vinkkejä energiansäästöön. Kuukausittaisten tiedotteiden myötä kuusi toimipaikkaa kymmenestä vähensi 
energiankulutustaan, Ulla Kajaluoto toteaa.  
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Avoin nuorisoasiainkeskus 

Kansalaistoiminnan toimiston uudet tilat rakentavat uutta 
yhteistyötä 

Helsingissä toimii noin 400 paikallista nuorisojärjestöä, lukuisa joukko nuorten toimintaryhmiä sekä 
kymmeniä piirijärjestöjä. Nuorten kansalaistoiminnan toimiston tehtävänä on tukea ja edistää nuorten 
kansalaistoimintaa. Toimisto auttaa järjestöjä turvaamaan toimintansa niin hyvinä kuin huonoinakin 
aikoina. 

Nuorisoasiainkeskuksen Hietaniemenkadun toimipisteen kakkoskerros siirtyi syksyllä 2013 nuorten 
kansalaistoiminnan toimiston vastuulle. Tavoitteena oli rakentaa nuorisotoiminnalle elävä ja värikäs 
tapahtumapaikka.  

– Järjestöt ottivat kansalaistoimintakerroksen pian omakseen, ja jo syksyllä kerros oli tiiviissä ilta- ja 
viikonloppukäytössä. Kansalaistoimintakerroksen kevään 2014 kaikki ilta- ja viikonloppuvuorot ovat täynnä 
toimintaa, kansalaistoiminnan toimiston toimistopäällikkö Markku Toivonen kertoo.  

Nuorten kansalaistoiminnan toimisto järjesti lokakuussa infoillan kansalaistoimintakerroksen palveluista, ja 
siihen osallistui nuoria yli 50 järjestöstä ja ryhmästä.   

Järjestöille oma toimitila 

Monet nuorisojärjestöt toimivat ilman vakituisia toimistotiloja. Tämä tarkoittaa usein sitä, että hallinnollisia 
tehtäviä hoidetaan milloin missäkin, jäsenten kotona tai julkisissa tiloissa. Nuorten toimintakeskus Hapessa 
avautui marraskuussa uusi järjestökonttori, joka pyrkii tukemaan järjestöjen asemaa tarjoamalla vakituisen 
työtilan. Järjestökonttorin jäsenet voivat hyödyntää tilaa sekä sen palveluja ja välineitä Hapen 
aukioloajoista riippumatta. 

– Järjestökonttori tuo nuorisoasiainkeskuksen palvelut ja työntekijät lähemmäs järjestöjä ja nuorten 
toimintaryhmiä. Järjestökonttori luo uudenlaista toimintakulttuuria ja mahdollisuuksia 
nuorisoasiainkeskuksen ja järjestöjen väliselle yhteistyölle.  Käyttäjälähtöisesti rakennetussa 
järjestökonttorissa järjestetään esimerkiksi yhteisiä aamuinfotilaisuuksia ja työpajoja, Markku Toivonen 
toteaa.  

Syksyllä järjestökonttorissa aloitti lähes kymmenen järjestöä, joihin kuuluvat esimerkiksi Helsingin Urbaani 
Liike ry ja Helsingin 4H. 

Politiikkatori – yhteiskunnallinen vaikuttaminen tutuksi 

Nuorten kansalaistoiminnan toimisto toteutti yhdessä helsinkiläisten puoluepoliittisten nuorisojärjestöjen 
kanssa yläkouluille ja toisen asteen oppilaitoksille kymmeniä Politiikkatoreja ympäri Helsinkiä. Politiikkatorit 
toivat yhteiskunnallisia nuorisotoimijoita ja teemoja lähemmäs nuoria ja osallistivat nuoria pohtimaan ja 
keskustelemaan heitä itseään koskettavista yhteiskunnallisista teemoista. Tapahtumat sisälsivät järjestöjen 
esittelypisteitä, arvojanoja ja paneelikeskusteluja.  

– Politiikkatori sai erinomaista palautetta opettajilta ja järjestöiltä. Kyseessä ei ollut perinteinen 
messutapahtuma, vaan poliittisten toimijoiden ja nuorten välille syntyi aitoa vuorovaikutusta esimerkiksi 
nuorten etukäteen valmistelemien kysymysten myötä, Markku Toivonen kertoo.  
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Politiikkatorin taustalla on nuorisoasiainkeskuksen järjestämästä vuoden 2012 kuntavaalien 
koulupaneelikiertueesta saatu positiivinen palaute ja toiveet saada apua vastaavanlaisten tilaisuuksien 
järjestämiseen. 

Vapaaehtoistyö kiinnostaa – monet haluavat antaa aikaansa 
nuorille 

Nuorisoasiainkeskuksessa on mahdollisuus tehdä vapaaehtoistyötä nuorten parissa nuorisotaloilla, leireillä 
ja tapahtumissa. Vuoden 2013 aikana vapaaehtoisten joukko kasvoi, kun vapaaehtoiseksi koulutettiin lähes 
70 uutta nuorisotyöstä kiinnostunutta.  

Vapaaehtoiset nuoret ja aikuiset antoivat vuoden aikana omaa aikaansa nuorille yhteensä 23 554 tuntia, 
mikä on yli kolme tuhatta tuntia enemmän kuin edellisvuonna. Vapaaehtoisen on oltava täysi-ikäinen, 
mutta vapaaehtoisena vertaisohjaajana voi olla myös tätä nuorempi. 

Vapaaehtoisten koulutuksia järjestettiin kaksi kertaa vuoden aikana, ja niihin osallistui uusien 
vapaaehtoisten lisäksi myös nuoriso-ohjaajia. Koulutus on ohjaajille hyödyllinen, sillä se antaa hyvän 
käsityksen vapaehtoisten roolista ja valmiuksia vapaaehtoisten kanssa toimimiseen. Nuoriso-ohjaajien 
lisäksi koulutuksiin osallistui myös nuorisotalojen vertaisohjaajia, joista nuorimmat olivat 16-vuotiaita. 

Mukana taloilla, tapahtumissa ja leireillä  

Vapaaehtoiset aikuiset osallistuivat vuonna 2013 aktiivisesti nuorisotalojen toimintaan ja illanviettoihin. 
Yksi heistä oli Ruoholahden nuorisotalon vapaaehtoinen, Angelika Forsman. Hän on viettänyt aikaa nuorten 
kanssa talolla ihan tavallisina iltoina, mutta alkaa pian vetää tytöille myös omaa ryhmää.  

– Vapaaehtoiselta kysytään alussa malttia, sillä nuorilla menee aikaa tottua uuteen kasvoon nuorisotalolla. 
Parasta onkin, kun voittaa jonkun nuoren luottamuksen: pelaa vaikka nuoren kanssa pleikkaria ja vaihtaa 
kuulumisia. Ja kun nuori sitten lähtee hyvillä mielin nuorisotalolta kotiin, siitä jää itselle hyvä mieli – että 
teki juuri sen, mitä pitikin, Angelika Forsman kertoo.  

Vuonna 2013 vapaaehtoistoiminnassa oli uutta se, että eri tapahtumiin otettiin edellisvuosiin verrattuna 
enemmän vapaaehtoisia mukaan. Esimerkiksi Pelitalolla vapaaehtoiset olivat kolmipäiväisessä Assembly-
pelitapahtumassa ohjaajien korvaamattomana apuna yhteensä 990 tunnin ajan. Tapahtumien lisäksi 
vapaaehtoiset olivat vuonna 2013 tekemässä myös nuorten kesäleireistä onnistuneita.  

Sana nuorisoasiainkeskuksen vapaaehtoistyöstä leviää 

Nuorisoasiainkeskuksen vapaaehtoistoimintaa esiteltiin maaliskuussa Rauhanasemalla järjestetyssä Tule 
vapaaehtoiseksi -illassa. Tilaisuuteen saatiin valmiiksi Tule vapaaehtoiseksi -esite, joka esittelee järjestöjen 
ja kuntien tarjoamaa vapaaehtoistoimintaa pääkaupunkiseudulla. Lisäksi nuorisoasiainkeskus oli mukana 
vuosittaisilla vapaaehtoistoiminnan Menu-messuilla, joilla tavoitettiin tuhansia vapaaehtoistoiminnasta 
kiinnostuneita.  

Nuorisoasiainkeskuksen nettisivujen kautta tulee vuosittain yhteydenottoja noin sadalta kiinnostuneelta. 
Lisäksi vapaaehtoistoiminnalla on aktiivinen Facebook-sivu, jonka viikoittainen lukijamäärä kasvoi syksyn 
aikana entisestään – parhaimmillaan sivuja seurasi 900 kiinnostunutta viikossa. Kiinnostusta siis on. Mitä 
vapaaehtoisena toimiva Angelika sanoisi aikuiselle, joka miettii, lähtisikö mukaan toimintaan? 
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– Sanoisin, että kannattaa lähteä ehdottomasti mukaan, jos on yhtään aikaa annettavana. Nuorten kanssa 
oleminen on opettavaista. He huomaavat heti, jos et ole aito. Et tarvitse aiempaa kokemusta nuorisotyöstä, 
sillä paikalla on aina pätevä henkilökunta, jolta saa apu. Vapaaehtoistyössä tärkeintä on olla aikuinen 
nuorelle, olla paikalla vain ja ainoastaan nuoria varten, Angelika Forsman toteaa.  
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Työtä ja hyvinvointia 

Nuorisoasiainkeskuksessa työhyvinvointiin panostettiin erityisesti nuorisoasiainkeskuksen oman 
työhyvinvointiohjelman avulla. Ohjelmaan kuuluu mm. työtapaturmien ehkäisyyn tähtääviä toimenpiteitä 
ja esimieskoulutusta.  

– Esimieskoulutuksissa panostettiin monimuotoisen, eli esimerkiksi monikielisen työyhteisön johtamiseen. 
Lisäksi esimiehet saivat koulutusta sovitteluun työyhteisössä, osastopäällikkö Marko Luukkanen kertoo.  

Sairauspoissaolojen määrä pieneni 4,3 prosentista 3,6 prosenttiin vuoden 2013 ensimmäisen puoliskon 
aikana. Sairauspoissaolojen määrä on hyvällä tolalla, sillä se on pienempi kuin Helsingin kaupungin 
hallintokunnilla keskimäärin. Poissaolojen määrää pyritään edelleen vähentämään muun muassa varhaisen 
tuen mallilla.  

Syksyllä 2013 toteutetun työhyvinvointikyselyn tulokset osoittivat työilmapiirin sekä fyysisen ja henkisen 
työkyvyn olevan hyvällä tasolla. 

– Parantamisen varaa sen sijaan löytyy tulos- ja kehityskeskusteluissa. Vuoden 2014 tuke-keskusteluissa 
tulee kiinnittää entistä enemmän huomiota ennakkovalmisteluihin, sillä ilman niitä keskustelut eivät täytä 
koko potentiaaliaan.  

Vuoden aikana saatiin päätökseen myös vuonna 2012 toteutetun kiusaamiskyselyn tulosten 
osastokohtainen käsittely.  

– Asian yhteinen käsittely oli tärkeä, sillä niin pelisäännöt saatiin käytyä yhteisesti läpi. Kiusaamiskysely oli 
hyvä avaus aiheesta, ja se tullaan uusimaan tulevaisuudessa, Markku Luukkanen toteaa.   

Nimetön työnhaku toi monipuolisen joukon hakijoita 

Nuorisoasiainkeskus toteutti nimettömän työnhakuprosessin ensimmäisenä Suomessa keväällä 2013. 
Nimettömän työnhaun tavoitteena on edistää henkilöstön yhdenvertaisuutta, monimuotoisuutta ja 
muunkielisten työntekijöiden osuutta. Menetelmässä keskitytään hakijan osaamiseen ja työkokemukseen 
itse henkilön sijaan.  

Nimettömällä työnhaulla haettiin uutta projektipäällikköä Hyvä vapaa-aika -kehittämis- ja 
tutkimushankkeelle. Paikkaa hakeneiden joukossa oli tavallista enemmän eri ikäisiä ja monipuolisen 
työkokemuksen omaavia ihmisiä. Rekrytointiprosessi tehtiin yhteistyössä henkilöstökeskuksen ja 
tietokeskuksen kanssa.  

– Haastatteluihin mennessä emme tienneet haastateltavista mitään henkilökohtaisia tietoja, kuten näiden 
ikää tai sukupuolta. Tiedossamme oli vain työkokemukseen ja osaamiseen liittyviä asioita, mikä auttoi 
keskittymään haastattelussa juuri työtehtävän kannalta oleellisiin asioihin. Nimetön rekrytointi oli 
opettavainen kokemus meille haastattelijoille, erityissuunnittelija Harri Taponen kertoo.  

Nimettömän työnhaun prosessi vie tavallista enemmän aikaa, sillä hakemuksista peitetään käsityönä muun 
muassa ikää ja äidinkieltä koskevat kohdat. Työhaastattelun tekevät eri henkilöt kuin hakupaperien 
käsittelijät.  
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– Nimettömän työnhaun kokeilu onnistui kokonaisuudessaan hyvin, ja tulevat nimettömät rekrytoinnit 
tullaan hoitamaan nuorisoasiainkeskuksen omin voimin. Marraskuusta 2013 alkaen hallinnon ja ohjaustyön 
avoimia tehtäviä täytetään nimettömän työnhaun kautta, Harri Taponen toteaa. 

Monipuolisia opintoja 

Osaamisen kehittämisessä panostettiin vuonna 2013 verkkonuorisotyön osaamiseen, yhteiskunnallisen 
vaikuttamisen osaamiseen eli Ruuti-toiminnan valmiuksiin, nivelvaihepudokkuuden estämiseen sekä 
yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon liittyvään osaamiseen, erityisesti monimuotoisten työyhteisöjen 
johtamiseen. Koulutuspäivien määrä oli noin 4,5 henkilöä kohden. 

Oppilaitosyhteistyötä jatkettiin puitesopimusten mukaisesti Seurakuntaopiston, Kanneljärven opiston ja 
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän ja Lahden Diakoniainstituutin kanssa. 

Työssäoppijoita oli vuonna 2013 edellä mainittujen oppilaitosten lisäksi Diakista, Metropoliasta ja 
Humakista. Suurin osa työssäoppimisjaksoilla olleista suoritti nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaajan, 
yhteisöpedagogin tai sosionomin tutkintoon kuuluvaa harjoittelua. Lisäksi nuorisoasiainkeskuksessa oli 
päättyneenä vuonna yksi henkilöstökeskuksen rahoittama korkeakouluharjoittelija, joka suoritti opintoihin 
liittyvän harjoittelun. 

Kolme henkilöä aloitti kertomusvuoden aikana oppisopimuskoulutuksen, joista kaksi oli nuoriso- ja vapaa-
ajan ohjaajan tutkintoon tähtääviä ja yksi audiovisuaalisen viestinnän perustutkintoon tähtäävä. Yhteensä 
vuoden aikana oli voimassa 11 nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaajaksi tähtäävää oppisopimusta. Näistä 
monikulttuurisuustaustaisia opiskelijoita oli kahdeksan, ja yksi uusi aloitti syksyllä. Yhteensä erilaisia 
oppisopimuksia oli voimassa vuoden aikana 15, joista kolme oli johtamisen erikoisammattitutkintoja. 
 

Henkilöstömäärä vuoden lopussa 
   Palvelussuhde 

 
2012 

 
2013 

Virkasuhteessa 
 

8 
 

8 

Työsuhteessa 
    

 
Kuukausipalkkaiset 304 

 
313 

 
Tuntipalkkaiset 118 

 
122 

Palkkatuetut 
 

23 
 

41 

Yhteeensä 
 

461 
 

490 

      Henkilöstön vaihtuvuus 2012 
 

2013 

Siirtyminen toiseen virastoon  6 
 

8 

Eronnut kaupungin palveluksesta 11 
 

19 

Eläkkeelle 
 

9 
 

4 

Muu syy 
 

3 
 

4 

      Lähde: 
    Henkilöstömäärä: kaupungintilasto 30.11.2013 + HIJAT-tiedot 

 Vaihtuvuus: Hijat-raportti 
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Nuorisolautakunta 

Nuorisolautakunta kokoontui kertomusvuoden aikana 11 (11/2012) kertaa ja pöytäkirjapykäliä kertyi 126 
(116/2012). Lisäksi lautakunta piti yhden seminaarin. Lautakunta antoi kaupunginhallitukselle yhteensä 18 
(17/2012) lausuntoa. 
 
Nuorisolautakunta myönsi kertomusvuonna (edellinen vuosi) avustuksia seuraavasti: 

 palkkausavustuksina 673 600 (660 400) euroa 21 (21) helsinkiläiselle nuorisopiirijärjestölle tai 
vastaavalle. 

 yleisavustuksina 392 630 (378 885) euroa 125 (123) helsinkiläiselle varhaisnuorisotoimintaa 
harjoittavalle yhdistykselle. 

 toiminta-avustuksina 114 770 (114 715) euroa 24 (25) helsinkiläiselle nuorisoyhdistykselle. 

 leiriavustuksina 99 000 (99 000) euroa x 55 (25) helsinkiläiselle järjestölle. 

 projektiavustuksina 22 920 (32 500) euroa 2 (5) eri hankkeeseen tai tapahtumaan x (5) 
helsinkiläiselle järjestölle ja nuorten ryhmälle. 

 starttiavustuksina 24 100 (13 880) euroa 10 (4) helsinkiläiselle järjestölle. 

 nuorten kansalaistoiminnan toimiston toimistopäällikkö nuorisolautakunnan valtuuttamana: 
- projektiavustuksina 15 480 (13 710) euroa 20 (20) eri hankkeeseen tai tapahtumaan 20 (20) 
helsinkiläiselle järjestölle ja nuorten toimintaryhmälle, 
- talokerhoavustuksina 1 500 (3 950) euroa 4 (5) eri talokerholle sekä 
- kuljetusavustuksina 12 800 (12 150) euroa 64 (61) eri tapahtumaan 14 (12) helsinkiläiselle 
nuorisopiirijärjestölle tai vastaavalle. 

 
Muut keskeiset päätökset 
 
§ 6 (7.2)     Osallistuvan budjetoinnin kokeilun aloittaminen Haaga-Kaarelan 

nuorisotyöyksikössä ja Kaakkoisessa nuorisotyöyksikössä  
 
§ 15 (28.2)   Nuorisoasiainkeskuksen alueellisten palvelujen osastopäällikön viran 

täyttäminen  
 
§ 36 (18.4)    Nuorisolautakunnan julkisesta kokouksesta päättäminen  
 
§ 66 (30.5)    Nuorisoasiainkeskuksen talousarvioehdotus vuodelle 2014 ja 

taloussuunnitelmaehdotus v. 2014–2016 
  
§ 67 (30.5)      Hietaniemenkatu 9 D:ssä sijaitsevan tilan vuokrasopimuksen irtisanominen 

1.11.2013 alkaen  
  
§ 84 (13.6)    Laakavuoren nuorisotalon tilan vuokrasopimuksen irtisanominen  
   
§ 87 (13.6)       Väliaikaisten tilojen vuokraaminen Makamikille  
 
§ 88 (13.6)     Nuorten toimintatalo Kipinän toisen kerroksen tilan vuokrasopimuksen 

irtisanominen  
 
§ 104 (26.9)   Tilan vuokraaminen Lauttasaaresta nuorisotoiminnalle 
 
§ 109 (8.11)      Nuorisoasiainkeskuksen suunnantarkistus 
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§ 119 (12.12)    Nuorisoasiainkeskuksen yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma vuosille 

2014–2017 
 
§ 123 (12.12)    Kumpulan koulukasvitarhan maa-alueen sekä tilojen vuokraaminen  
 
 

Nuorisolautakunnan kokoonpano 2013 

Puheenjohtaja     Varajäsenet 
Timo Kontio, SDP  Stella Quin, SDP (10.9.2013 asti) 

Katri Nokela, SDP(11.9.2013 alkaen) 
  

Varapuheenjohtaja 
Fatbardhe Hetemaj, Kok.   Otto Meri, Kok. 
 
Jäsenet 
 
Olli Isoaho, Kok.    Leena Ahlbäck-Seppänen, Kok. 
Maria Ohisalo, Vihr,    Marlon Moilanen, Vihr.  
Susanna Haapalainen, SDP (10.9.2013 asti)     Aleksej Fedotov, SDP (10.9.2013 asti) 
Aleksej Fedotov, SDP (11.9.2013 alkaen)  Stella Quin, SDP (11.9.2013 alkaen) 
Vesa Korkkula, Vas.    Annina Pikkumäki, Vas.   
Helena Kantola, PS    Atro Åman, PS 
Benjamin Ellenberg, SFP    Linda Niemi, SFP 
Sanna Lehtinen, Kesk.    Paavo Havula, Kesk. 
 
 
Kaupunginhallituksen edustaja  Varaedustaja 
Erkki Perälä Sirkku Ingervo (20.10.2013 asti)     

Otso Kivekäs (21.10.2013 alkaen) 
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TAULUKOT 

Talous 

Nuorisotoimi 2011 2012 2013 2013 

   
TA TOT 

     Suoritetiedot 

    Nuorisotiloja m2 41 004 41 963 - 40 592 

Käyntikertoja 1 309 081 1 332 487 1 160 000 1 402 929 

     Maahanmuuttajien osuus, % 8 13 - 14 

Jäsenkorttien lukumäärä 14 202 10 257 11 000 10 111 

Yksilöllisesti ja ryhmätoiminnassa tavoitetut nuoret 16 941 16 335 15 000 17 504 

Suunnitelmallisesti tuetut nuoret 1 407 1 454 1 200 1 425 

Leiripäivät 12 734 9 856 - 10 369 

     Taloustiedot (1 000 euroa) 

    Käyttömenot -28 162 -29 490 -29 460 -29 287 

Käyttötulot 2 055 1 863 1 800 1 482 

Toimintakate -26 107 -27 627 -27 660 -27 805 

Poistot -941 -1 027 -550 -925 

Tilikauden tulos -27 048 -28 654 -28 210 -28 731 

     Investointiosa (1 000 euroa) 

    Irtaimen omaisuuden perushankinta -436 -446 -450 -450 

Lähiörahaston rahoitt. hankkeet -574 -287 -368 -124 

Yhteensä -1 010 -733 -818 -574 

     Talousarvion ulkopuoliset varat (1 000 euroa) 

    Ulkopuolisen varoin rahoitettu toiminta 499 529 500 545 

Saadut tuet ja avustukset 1 290 1 106 853 753 

Yhteensä 1 789 1 635 1 353 1 298 

     Tuottavuus ja kustannuskehitys 

    Tuottavuus (2010=100) 104 104 94 110 

Toimintakate / käyntikerta, euro -19,94 -20,73 -23,84 -19,82 

Menot/ 0–28-vuotiaat, euro -139,42 -149,82 -146,69 -142,34 

Avustukset järjestöille ja nimikkotilojen vuokrat/0-28-v -7,59 -8,06 -8,07 -7,93 
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Käyntikerrat 

    Nuorisotilojen Verkossa   

 

Nuorten muut kohdatut KÄYNTIKERRAT 

  käyntikerrat käyntikerrat nuoret YHTEENSÄ 

    
  

Alueellisten palvelujen osasto 499 092 416 237 36 624 951 953 

Osaston yhteiset 1 489 0 1 700 3 189 

Eteläinen nsotyöyksikkö 26 387 41 106 574 68 067 

Keskinen nsotyöyksikkö 67 104 33 398 7 122 107 624 

Läntinen nsotyöyksikkö 41 030 40 507 2 572 84 109 

Haaga-Kaarelan nsotyöyksikkö 38 073 24 409 6 201 68 683 

Pohjoinen nsotyöyksikkö 23 451 22 226 285 45 962 

Malmi-Pukinmäen nsotyöyksikkö 57 579 78 569 2 693 138 841 

Pohjois-Koillinen nsotyöyksikkö 30 494 11 294 1 202 42 990 

Kaakkoinen nsotyöyksikkö 40 701 56 448 4 070 101 219 

Itäinen nsotyöyksikkö 89 228 42 562 4 145 135 935 

Vuosaaren nsotyöyksikkö 27 800 36 273 1 846 65 919 

Svenska ungdomsarb.enheten 55 756 29 445 4 214 89 415 

    
  

Keskitettyjen palvelujen osasto 263 976 162 186 24 814 450 976 

Kohdennetun nsotyön toimisto 100 692 48 769 6 925 156 386 

Kulttuurisen nsotyön toimisto 159 750 24 474 16 145 200 369 
Nuorten kansalaistoiminnan 
toimisto 3 534 88 943 1 744 94 221 

    
  

Hallintopalvelujen osasto 0 0 0 0 

    
  

YHTEENSÄ 763 068 578 423 61 438 1 402 929 
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Tunnusluvut 2013  

 

Keskeiset tunnusluvut 2009–2013  

       
muutos 

 
  2009 2010 2011 2012 2013   2012-2013 % 

Käyntikerrat 1 163 597 1 282 833 1 309 081 1 332 487 1 402 929 
 

70 442 5,3 

Jäsenkorttien lukumäärä 12 031 12 454 14 202 10 257 10 111 
 

-146 -1,4 

Yksilöllisesti ja ryhmätoiminnassa tavoitetut nuoret 16 896 16 659 16 941 16 335 17 504 
 

1 169 7,2 

Suunnitelmallisesti tuetut nuoret 1 037 1 107 1 407 1 454 1 435 
 

-19 -1,3 

Monikulttuuristen nuorten osuus (%) 8 10 8 13 14 
 

1 7,7 

Leirivuorokaudet 9 695 11 570 12 734 9 856 10 369   513 5,2 

          

       
 

sitova + pks sitova + pks 
 

sitova 
  

  Yksilöll. ja ryhmätoim. Suunnitelm. Vapaaehtoisten  Jäsenkortit Verkon Leirivuorokaudet 

 
tavoitetut nuoret tuetut nuoret  aikuisten ja nuorten 

 
pienryhmissä 

       työntunnit   tavoitetut nuoret   

       Alueellisten palvelujen osasto 12 580 318 21 276 8 939 1 147 7 931 

Osaston yhteiset 0 0 0 0 43 0 

Eteläinen nsotyöyksikkö 888 0 423 610 37 112 

Keskinen nsotyöyksikkö 1 994 234 4 754 1 274 169 621 

Läntinen nsotyöyksikkö 866 5 2 259 803 131 956 

Haaga-Kaarelan nsotyöyksikkö 825 10 2 166 672 0 119 

Pohjoinen nsotyöyksikkö 756 1 670 590 35 312 

Malmi-Pukinmäen nsotyöyksikkö 1 300 38 6 245 1 044 163 1 636 

Pohjois-Koillinen nsotyöyksikkö 778 14 855 712 122 165 

Kaakkoinen nsotyöyksikkö 820 1 633 643 158 1 960 

Itäinen nsotyöyksikkö 1 994 15 2 138 1 695 185 932 

Vuosaaren nsotyöyksikkö 1 044 0 1 043 398 48 582 

Svenska ungdomsarbetsenhet 1 315 0 90 498 56 536 

       Keskitettyjen palvelujen osasto 4 924 1 117 2 308 1 172 186 2 438 

Kohdennetun nsotyön toimisto 3 192 1 099 160 494 111 1 762 

Kulttuurisen nsotyön toimisto 1 571 18 2 132 634 0 563 

Nuorten kansalaistoiminnan toimisto 161 0 16 44 75 113 

       Hallintopalvelujen osasto 0 0 
 

0 0 0 

       YHTEENSÄ 17 504 1 435 23 584 10 111 1 333 10 369 

       Vapaaehtoisten aikuisten ja nuorten työntunnit: 20 346 vuonna 2012  ja 18 358 tuntia vuonna 2011 
  


